
9
77

24
24

36
80

04

IS
S

N
 2

42
4-

36
8X

2024 m. gruodžio 19 d.                                      Savaitraščio Nr. 485                          Nemokamas                              Leidžiamas nuo 2015 m. gegužės 14 d.

Leipalingiečių 
padėkos – iš širdies 

į širdį

2 psl.
Švenčių laukimo 

prasmė – gera 
žmogui, kai jo 

širdyje Kalėdos

5 psl.

„Ryto“ gimnazijos 
bendruomenę 

subūrė smagios 
„Kalėdinės 
estafetės“

6 psl.
Druskininkų 

jaunimo 
iniciatyvos:  

idėjos, kurios 
suburia ir įkvepia

8 psl.



2024 m. gruodžio 19 d.2 Savaitraščio Nr. 485

Leipalingiečių padėkos – iš širdies į širdį
Jau dešimtą kartą leipa-

lingiečių bendruomenę su-
būrė ypatingas renginys „Iš 
širdies į širdį“, tapęs neatsie-
jama miestelio tradicija. Mu-
zika, šokiai, įkvepiančios ir 
širdį jaudinančios istorijos 
sujungia bendram tikslui – 
stiprinti tarpusavio ryšius ir 
kurti jaukesnį rytojų.

Pasveikinti leipalingiečių at-
vyko LR Seimo narys Linas Ur-
manavičius, Druskininkų savi-
valdybės vicemeras Simonas 
Kazakevičius, vicemerė Dia-
na Brown, Tarybos narė Viole-
ta Grigorienė, Kultūros centro 
vadovė Raimonda Varaškai-
tė, miestelio seniūnas Antanas 
Krancevičius, bendruomenės 
pirmininkė Žaneta Krivonienė.

Renginį jausmingu šokiu pra-
dėjo Leipalingio laisvalaikio sa-
lės moterų šokių kolektyvas 
„Liepos“.

Šiais metais renginyje „Iš šir-
dies į širdį“ pagerbti septyni no-
minantai.

Apdovanojimas už nuošir-
dumą ir rodomą gražų darnios 
šeimos pavyzdį įteiktas Aldo-
nai ir Algirdui Mikelioniams. No-
minantus pasveikino LR Seimo 
narys L. Urmanavičius.

Aldona ir Algirdas – tai du 
tvirtai susikibę žmonės, lydi-
mi vaikų ir anūkų. Juos malonu 
matyti drauge renginiuose, vals-
tybinių švenčių metu išsklei-
džiančius Lietuvos trispalvę, 
giedančius Leipalingio Šven-
čiausios Mergelės Marijos Ėmi-
mo į dangų bažnyčios chore.

Aldona ir Algirdas keletą 
metų dalyvavo folkloro ansam-
blyje „Serbenta“, kūrė ir daly-
vavo pasakorių konkursuose. 
Algirdas buvo paminėtas kaip 
perspektyvus pasakotojas res-
publikiniame ture „Žodzis žodzį 
gena“, o Aldona savo rankomis 
apipynė ne vienus Joninių var-
tus. Jie užaugino ir į gyvenimą 
išleido dukras Justiną ir Vitą bei 
sūnų Matą.

Druskininkų savivaldybės vi-
cemerė D. Brown padėkos sta-
tulėlę už ilgametį darbą, švie-
timo kultūros puoselėjimą, 
atsidavimą savo profesijai įteikė 
Aldonai Švetkauskienei.

Buvę mokiniai ir kolegos Al-
doną apibūdina kaip taktišką, 
sąžiningą, diplomatišką, nuo-
širdžiai besirūpinusią kiekvienu 
mokiniu, ypač tais, kuriems rei-
kėjo papildomos pagalbos.

Jos ilgametis darbas Leipa-
lingio vidurinėje mokykloje, ku-
rioje ji praleido net 48 metus, 
parodo ypatingą atsidavimą 
švietimui ir bendruomenės vai-
kams. Būdama ne tik mokytoja, 

bet ir direktoriaus pavaduoto-
ja ugdymui, ji stengėsi užtikrinti 
sklandų darbą, visada išliko ku-
kli ir susitelkusi į tai, kas iš tiesų 
svarbu – rūpestį vaikais ir jų ge-
rove. Net išėjusi iš mokyklos, ji 
tęsia savo misiją Leipalingio vai-
kų dienos centre ir vasaros sto-
vyklose, suteikdama vaikams 
šilumą ir saugumą.

Druskininkų savivaldybės vi-
cemeras S. Kazakevičius įteikė 
nominaciją už gyvenime nuveik-
tus tylius, tačiau labai prasmin-
gus darbus. Ji atiteko Onutei ir 
Broniui Kelmeliams. Prieš 47 
metus į Leipalingį atsikrausčiusi 
jauna šeima pradėjo dirbti me-
lioracijos įmonėje. Nors laikai 
keitėsi, jie liko ištikimi savo kraš-
tui ir darbui. Jų gerumas – neiš-
matuojamas ir nuoširdus, kylan-
tis iš didelės, paslaugios širdies. 
Padėti kitiems – jiems savaime 
suprantama, o jų gerumą ypač 
jaučia vieniši senoliai, priimti lyg 
šeimos nariai. Miestelio gyven-
tojai žino – ši šeima niekada ne-
atsisakys padėti.

Tarybos narė, ilgametė Drus-
kininkų savivaldybės adminis-
tracijos direktorės pavaduotoja 
V. Grigorienė įteikė nominaciją 
už įkvepiantį pavyzdį bei postū-
mį veikti vardan šalia esančiojo. 
Ji atiteko Agnei Jazepčikaitei-
Gaidienei.

A. Jazepčikaitė-Gaidienė – 
14 metų buvo Druskininkų vie-
tos veiklos grupės administra-
torė, Šeimos paramos centro 
ir pažintinės pramoginės pro-
gramos „Sūrūs vėjai“ įkūrėja, il-
gametė kaimo bendruomenių 
atstovė, miesto vietos veiklos 
grupės „Druskininkų Harmo-
nija“ vadovė, įvairių projektų, 
edukacijų bei renginių iniciato-
rė. Kiekvienas jos organizuoja-
mas renginys kruopščiai apgal-
votas, kupinas naujų idėjų, o jos 
vadovaujami „Sūrūs vėjai“ Lei-
palingio dvare pritraukia daugy-
bę bendruomenių iš visos Lie-
tuvos. Agnė padeda žmonėms 
išeiti iš komforto zonos, pama-
tyti savo galimybes ir supras-
ti, kad kuriama veikla skirta vi-
siems, nepaisant amžiaus ar 
socialinės padėties. Ji – idėjų 
generatorė, niekad nepasiduo-
da ir visada siekia, kad gyveni-
mas taptų gražesnis.

Apdovanojimas „Metų de-
biutas“ įteiktas šokių kolekty-
vui „Liepos“ ir jų vadovei Astai 
Čmukienei, apdovanojimą įteikė 
Druskininkų kultūros centro di-
rektorė R. Varaškaitė.

Kolektyvas „Liepos“ susikūrė 
2023 m. rugsėjį, būtent Lietuvos 
šimtmečio Dainų šventei. Talen-
tingos ir stropios moterys greitai 

perėmė repertuarą ir dalyvavo 
šventės baigiamajame renginy-
je. Jos pasirodė ir Dzūkijos ren-
giniuose: „Draugų rate“ Alytuje, 
„Susukim sukcinį“ Veisiejuose, 
Joninių šventėje Leipalingyje, 
Mamos ir Savivaldos dienoms 
skirtuose koncertuose. Kolek-
tyvas surengė įspūdingą pasi-
rodymą ir Kroatijoje, Lumbardos 
vasaros festivalyje Korčulos sa-
loje. „Liepos“ planuoja naujus 
iššūkius: konkursus, šventes ir 
pramogines programas. Anot 
jų, šokis – tai bendrystė, laikas 
sau, pasitikėjimas savimi ir gy-
venimo būdas, be kurio kasdie-
nybė būtų pilkesnė. Nesvarbu 
amžius ar darbai – šokanti mo-
teris visada graži.

Leipalingio Švč. Mergelės 
Marijos ėmimo į dangų bažny-
čios klebonas Artūras Vaške-
vičius apdovanojimą už sava-
norystę ir pagalbą kultūrinėje 
veikloje įteikė mokytojai Ramu-
nei Žilienei. Ramunę kolegos 
apibūdina kaip atsakingą, žo-
džio besilaikantį žmogų, sie-
kiantį, kad vaikai augtų kultū-
ringi, plačių pažiūrų ir kūrybiški. 
Nors Ramunė Leipalingyje gy-
vena tik keletą metų, ji aktyviai 
įsitraukė į bendruomenės vei-
klas. Mokytoja moko mokinius 
mylėti savo miestelį, gerbti tra-
dicijas ir drąsiai jam atstovau-
ti. Kartu su vaikais ji dalyvauja 
Vasario 16-osios renginiuose, 
Motinos dienos koncertuose, 
sporto šventėse, eglutės įžiebi-
mo ceremonijoje ir savanoriauja 
vaikų vasaros stovyklose.

Leipalingio seniūnas Antanas 
Krancevičius padėką už akty-
vų dalyvavimą bendruomeninė-
je veikloje įteikė Jurgitai Sabie-
nei. Nuo jaunų dienų moteris 
aktyviai įsitraukė į meninę vei-
klą: daugelį metų šoko kolekty-
ve „Leipūnas“, dalyvavo humoro 
grupėje „Pirtis“, pasirodė pasa-
kotojų konkurse „Žodzis žodzį 
gena“ ir buvo pastebėta komisi-
jos. Ji taip pat dainavo vokalinia-
me ansamblyje, vedė renginius 
bei aktyviai puoselėjo Užgavė-
nių tradicijas. Aktyvumas Jur-
gitą lydi nuo mokyklos laikų – ji 
buvo klasės siela ir renginių or-
ganizatorė. Nors dabar gyvena 
Kaune, ji nuolat sugrįžta į Lei-
palingį, dalyvauja moterų šokių 
kolektyvo „Liepos“ repeticijose. 
Paklausta, kodėl tai daro, Jur-
gita atsakė, kad čia jos kraštas, 
jos širdis, ir jai patinka tai daryti.

Renginio svečiams savo pa-
sirodymus padovanojo šokių ko-
lektyvai „Liepos“ ir „Leipūnas“, 
skambėjo Jevgenijaus Chrebto-
vo atliekamos dainos.

A. ir A. Mikelioniams nominaciją įteikė LR Seimo narys L. Urmanavičius / Edgaro Tamkevi-
čiaus nuotrauka

Vicemerė D. Brown padėkos statulėlę už ilgametį darbą, švietimo kultūros puoselėjimą, atsi-
davimą savo profesijai įteikė A. Švetkauskienei / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauk

Vicemeras S. Kazakevičius pasveikino bendruomenės pirmininkę Ž. Krivonienę / Edgaro 
Tamkevičiaus nuotrauka

Už aktyvų dalyvavimą bendruomeninėje veikloje pasveikinta J. Sabienė / 
Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Klebonas A. Vaškevičius apdovanojimą už savanorystę ir pagalbą kultūrinėje 
veikloje įteikė mokytojai R. Žilienei / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Nominaciją už įkvepiantį pavyzdį bei postūmį veikti vardan šalia esančiojo pelnė A. Jazepči-
kaitė-Gaidienė / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Nominacija už gyvenime nuveiktus tylius, tačiau labai prasmingus darbus atiteko O. ir B. Kel-
meliams / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Apdovanojimas „Metų debiutas“ įteiktas šokių kolektyvui „Liepos“ ir jų vado-
vei A. Čmukienei / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka



2024 m. gruodžio 19 d. Savaitraščio Nr. 4853

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Druskininkai aktyviai plė-
toja sporto turizmą, siūly-
dami puikiai pritaikytą inf-
rastruktūrą įvairioms sporto 
šakoms ir renginiams. Mo-
dernios sporto bazės, pato-
gūs apgyvendinimo sprendi-
mai, unikali gamtos aplinka 
paverčia miestą patrauklia 
vieta ir profesionalams, ir 
mėgėjams.

Praėjusį ketvirtadienį Alytaus 
lankininkų klubo „Žaliasis lan-
kas“ atstovai Druskininkų savi-
valdybėje susitiko su viceme-
ru Simonu Kazakevičiumi bei 
Sporto centro vadovu Gintaru 
Šikšniu ir padėkojo už ilgalaikį 
sėkmingą bendradarbiavimą.

Lapkričio 23-24 dienomis 
Lietuvos sporto centro kom-
plekse „Druskininkai“ buvo or-
ganizuotos didžiausios tarptau-
tinės uždarų patalpų šaudymo 
iš lanko varžybos Baltijos šaly-
se „Best Indoor“. Šiemet varžy-
bos buvo pažymėtos Lietuvoje 

dar neregėtais rezultatais ir re-
kordiniu masiškumu.

Varžybų organizatoriai pasi-
džiaugė savivaldybės palaiky-
mu, pabrėžė, kad sporto rengi-
niai tampa ne tik sporto, bet ir 
vietos bendruomenės stiprinimo 
tradicija, turistų traukos objektu.

„Druskininkai – tai vieta, ku-
rioje sportas ir turizmas susilie-
ja į vieną darnų ritmą. Daug dir-
bame sportinio turizmo kryptimi, 
džiaugiamės augančiais spor-
to renginiais, kurie vyksta nuo-
lat ir apima įvairias sporto šakas 
– nuo profesionalių varžybų iki 
mėgėjams skirtų turnyrų. Sma-
gu, kad organizatoriai atranda 
mūsų miestą ir jo siūlomas ga-
limybes“, – sakė vicemeras S. 
Kazakevičius.

Susitikimo metu buvo aptar-
tos kitąmet lapkritį vėl planuo-
jamos tarptautinės šaudymo iš 
lanko varžybos ir tolimesnės 
bendradarbiavimo perspekty-
vos.

Druskininkų savivaldybė 
pastaruosius metus aktyviai 
dirba, stiprindama tarpins-
titucinį bendradarbiavimą, 
burdama vaiko gerovės sri-
tyje dirbančias biudžetines 
įstaigas ir NVO organizaci-
jas. Praktika rodo, kad, joms 
kryptingai veikiant kartu, pro-
blemos sprendžiamos daug 
efektyviau. Bendruose pasi-
tarimuose išsigryninami vei-
klos prioritetai, kompleksiš-
kai naudojami finansiniai ir 
žmogiškieji resursai.

Bendras savivaldybės, mo-
kyklų, policijos darbas jau pa-
dėjo pasiekti puikių rezultatų, 
sprendžiant el. cigarečių turėji-
mo / vartojimo problemą ugdy-
mo įstaigose.

Šiemet rugsėjo mėnesį buvo 
inicijuotas bendros strategijos 
kūrimas, sprendžiant patyčių 
problemas savivaldybės moky-
klose.

Savivaldybės vicemerė Di-
ana Brown, Švietimo skyriaus 
vedėja Jurgita Naruckienė bei 

Socialinės paramos skyriaus 
vedėja Ligita Baranauskienė 
kuruojamų įstaigų specialistus 
pakvietė į pirmą pasitarimą, ku-
rio metu buvo pristatyta paty-
čių problemos sistemiškumą 
atskleidžianti metodinė infor-
macinė medžiaga, joje numa-
tyti pagrindiniai veiklos etapai, 
apimantys problemos mas-
to analizę įstaigose, reagavimo 
į patyčių atvejų algoritmai bei 
priemonės, padedančios kur-
ti saugesnę aplinką, geresnius 
mokyklų bendruomenės narių 
tarpusavio santykius.

Mokinių apklausos rezulta-
tai – pagalba, identifikuojant 
patyčių paplitimą

Pasak Druskininkų savivaldy-
bės vicemerės D. Brown, Drus-
kininkų savivaldybės mokyklos 
atliko išsamią patyčių proble-
mos analizę savo įstaigose ir 
dabar rengia konkretų veiksmų 
planą, kokias priemones taikys.

„Kai kurie mano, kad paty-
čios mokykloje visada buvo ir 
bus. Pritariu, kad patyčios yra 
skaudi problema, ir kad nema-
ža dalis mokinių mokykloje ne-
sijaučia gerai. Tačiau nesutinku, 
kad mes nieko negalime pada-
ryti. Turiu darbo šioje srityje pa-
tirties ir žinau, kad patyčių mas-
tą galima reikšmingai sumažinti, 
turint aiškią veikimo bei susitari-
mų strategiją. Žinoma, šis dar-
bas yra sunkus, ir kartais gali 
apimti bejėgiškumas, tačiau, iš-
laikant koncentruotą dėmesį, ži-
nant, kaip reaguoti į vykstančias 
patyčias, mokyklos darbuoto-
jams pasiskirstant atsakomy-
bėmis bei stiprinant klasės ben-
druomenę, mokyklos emocinė 
aplinka ir mikroklimatas paste-
bimai gerėja. Problemos spren-
dimo sėkmei reikšmingą poveikį 
turi ir tėvų požiūris bei bendra-
darbiavimas“,  – sakė D. Brown.

Švietimo skyriaus vedėja 
J. Naruckienė informavo, kad 
Druskininkų savivaldybės mo-

kyklose atliktose apklausose 
dalyvavo 1034 mokiniai: 161 – 
pradinių klasių, 624 – 5–8 klasių 
ir 249 – gimnazinių klasių. Deja, 
tam tikra mokinių dalis patyčias 
laiko „normaliu“ reiškiniu.

Vedėja teigė, kad mokinių at-
sakymai leido identifikuoti svar-
biausias prevencinio darbo sritis 
– suteikti mokyklų bendruome-
nėms žinių, koks elgesys yra 
laikomas patyčiomis, formuo-
ti nulinę toleranciją netinkamam 
elgesiui bei susitarti dėl galimų 
pasekmių, ugdyti nepakantumą 
patyčioms, mokytis, kaip padė-
ti mokiniams, kurie patiria paty-
čias mokykloje.

Mokiniai apklausoje taip pat 
įvardijo dažniausias patyčių for-
mas: apkalbinėjimą, atstūmimą, 
daiktų atiminėjimą ir elektroni-
nes patyčias. Apklausų rezulta-
tai parodė ir mokyklų vidaus bei 
lauko erdves, kuriose patyčios 
vyksta dažniausiai.

Tolesni veiklos žingsniai ir 
ateities planai

Išsamiai išanalizavus situaci-
ją kiekvienoje mokykloje, buvo 
parengti konkretūs ir kryptin-
gi patyčių problemos sprendi-
mo planai, kuriuose numatytos 
klasių valandėlės, renginiai mo-
kiniams, pristatymai ir susirinki-
mai su mokinių tėvais, mokyklos 
darbuotojų kompetencijų stipri-
nimas bei kitos priemonės.

Gruodžio mėnesį Druskinin-
kų savivaldybės mero potvar-
kiu patvirtinta Patyčių preven-
cijos stebėsenos grupė bei jos 
veiklos nuostatai, kurie apima 
situacijos mokyklose stebėjimą, 
vykdomų priemonių analizę bei 
bendros strategijos įgyvendini-
mui reikalingų resursų užtikrini-
mą.

Grupės nariai, besibaigiant 
pirmajam mokslo metų pusme-
čiui, sausio-vasario mėnesiais 
planuoja apsilankyti visose mo-
kyklose aptarti įgyvendintų prie-
monių efektyvumą bei poveikį.Pirmojo pasitarimo dalyviai / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Alytaus lankininkų klubo „Žaliasis lankas“ atstovai vicemerui S. Kazakevičiui bei Sporto cen-
tro vadovui G. Šikšniui padėkojo už ilgalaikį sėkmingą bendradarbiavimą / Edgaro Tamkevi-
čiaus nuotrauka

Sporto turizmą 
plėtojantiems 

Druskininkams – „Žaliojo 
lanko“ padėka

Druskininkų savivaldybės mokyklose 
stiprinama patyčių prevencija

Užsakymo Nr. MDR-PR-485-01



2024 m. gruodžio 19 d.4 Savaitraščio Nr. 485

Gerbiami pacientai, 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų pasitikėjimą ir drauge praleistus metus. Jūsų
kantrybė, stiprybė ir tikėjimas geresne sveikata – tai, kas mus motyvuoja

tobulėti ir suteikti jums geriausią priežiūrą. Tegul šventinis laikotarpis
atneša jums džiaugsmo, ramybės ir vilties. Linkime stiprios sveikatos,

šilumos jūsų namams ir sėkmės artėjančiais metais. 

Su pagarba ir širdinga padėka
VšĮ Druskininkų ligoninės kolektyvo vardu 

direktorė Evelina Raulušaitienė 

Druskininkų savivaldybės
visuomenės sveikatos biuras

Mielieji, 
Šviesių Šv. Kalėdų ir

prasmingų ateinančių 2025
metų!



2024 m. gruodžio 19 d. Savaitraščio Nr. 4855

Kalendorius skaičiuoja pa-
skutines metų savaites, taigi 
vėl susimąstome apie pragy-
ventų metų vertybes, nuveik-
tus darbus. 

Kokie Druskininkų kraš-
to bažnyčių parapijoms buvo 
praėjusieji metai? Su kokio-
mis mintimis klebonai pasi-
tinka Kūčias ir Šv. Kalėdas? 
Ko jie linki Druskininkų kraš-
to žmonėms svarbiausiųjų 
metų švenčių proga? Apie tai 
savo mintimis su mūsų skai-
tytojais dalijasi Druskininkų 
švč. Mergelės Škaplierinės 
bažnyčios klebonas Vaidas 
Vaišvilas, Šv.Baltramiejaus 
(Ratnyčios) parapijos klebo-
nas Algirdas Šimkus ir Leipa-
lingio parapijos klebonas Ar-
tūras Vaškevičius.

Kunigas Vaidas Vaišvilas: 
„Tepasilieka jumyse Tikėji-
mas, Viltis ir Meilė!“

– Mūsų miesto širdis – švč. 
Mergelės Škaplierinės baž-
nyčia – per keletą pastarųjų 
metų taip išgražėjo, kad jos, 
regis, jau galime pavydėti pa-
tys sau. O ir Jus patį žmonės 
tebevadina Kalėdų stebu-
klu už tai, kad kardinaliai pa-
keitėte bažnyčią, į bažnyčios 
gyvenimą įtraukėte jaunimą, 
bažnyčios erdvės tapo atvi-
ros lankytojams visą dieną. 
Jūs visada stengiatės rasti 
tiesiausią kelią į parapijiečių 
širdis, esate atviras sociali-
niuose tinkluose, daug ben-
draujate su žmonėmis. Kodėl 
Jums tai svarbu?

– Esu žmogus, o bendrauti – 
normalu. Kiekvienam santykiai 
su kitais yra absoliučiai būtini.

– Kuo ypatingi buvo šie 
metai Jums, kaip klebonui, ir 
Druskininkų bažnyčiai?

– Nepasakyčiau, kad šie me-
tai kažkuo ypatingi. Gal sun-
kesni, nes pusę metų buvome 
aptverti dėl aikštės aplink baž-
nyčią rekonstrukcijos darbų. Tai 
– ilgas laikas šventovei, kuri turi 
savo ritmą, nors ne visi jį su-
pranta. Daugybė renginių turėjo 
būti atšaukti, nepasiruošta šil-
dymo sezonui, negrąžinta sko-
la už bokšto vėtrungių remon-

to darbus. Mums buvo netikėta 
žinia dėl visiško aptvėrimo, tam 
nebuvo pasiruošta, o ir su visais 
parapijos darbais, rūpesčiais ir 
įsipareigojimais kaip sniego la-
vina nuo kalno slydome į duobę.

– Metų pradžioje buvo 
įrengta nauja klausykla, baž-
nyčios erdvėse atsirado dar 
daugiau paveikslų, bažnyčia 
pasipuošė naujais vitražais, 
o lapkričio pradžioje sušvi-
to nauji Druskininkų miesto 
laikrodžiai centrinės miesto 
šventovės bokšte. Bažnyčia, 
regis, nuolat gražėja. Ko gero, 
yra dar ne viena idėja, kurią 
ketinate realizuoti?

– Viskas, ką darome gra-
žaus ir gero, tebūna Viešpaties 
šlovei. Savo bažnyčia privalo-
me pasirūpinti. Negalime patys 
būti pasipuošę, o savo šventovę 
apleidę. Koks vidus, koks tikėji-
mas, tokia ir to miesto bažnyčia. 

O minčių yra įvairių, po Nau-
jųjų metų viską aptarsime para-
pijos komitete. Tam įgyvendinti 
reikia surasti aukų. Dabar sun-
kus laikas, bet turime vilčių.

– Bažnyčios bendruome-
nė, o ypač – jaunimas, labai 
sutelkti, daug bendrauja, kar-
tu leidžiasi į piligrimines ke-
liones, žygius. Kodėl svarbu 
į bažnyčią pritraukti jaunus 
žmones?

– Niekas jų netraukia. Pir-
miausia tai – jaunimas iš kata-
likų šeimų. Druskininkuose dau-
giau nei 90 procentų gyventojų 
– katalikai. Jei žmogus yra pa-
siekęs dvasinę brandą, savo, 
kaip kataliko, identitetą, tai nor-
malu, kad šeima – vaikai, tėvai 
ir seneliai – yra visos šio miesto 
katalikų bendruomenės – baž-
nyčios dalis, aktyviai dalyvau-
janti ir bažnyčios gyvenime.

– Druskininkų bažnyčia, 
regis, vis labiau tampa ir 
kultūros židiniu, čia nuolat 
rengiami puikūs koncertai, 
Šventovės erdvės atviros 
įvairiems meno festivaliams. 
Ką tai suteikia bažnyčiai?

– Aš labiau akcentuočiau ne 
festivalius, o didelį šio miesto 
katalikų indėlį į Druskininkų ir 
viso regiono kultūrinį, emocinį, 
psichologinį, tautinį, karitatyvi-
nį ir švietėjišką veikimą. Visa tai 
yra nenuginčijama. Niekas tiek 
šiame regione nepasitarnauja 
žmogaus išprusimui ir jo asme-
nybės išlaisvėjimui, kaip sąmo-
ningi ir veiklūs šio nuostabaus 
krašto katalikai.

– Daug dėmesio skiriate 
ir dvasiniam parapijiečių to-
bulėjimui, nuo spalio mėne-
sio Druskininkų parapijos Šv. 
Augustino religijos studijų 
centras kviečia lankyti pas-
kaitas.

– Taip, bažnyčia ir jos žmo-

nės visada buvo pilni noro gilin-
ti tiek tikėjimo tiesas, tiek visa-
pusiškai šviestis. Džiaukimės, 
kad yra norinčių klausyti paskai-
tų, aktyviau dalyvauti kultūrinia-
me ir bendruomeniniame gyve-
nime, miesto dvasios kūrime.

– Druskininkų bažnyčioje 
tikrai verda gyvenimas ir nuo-
lat pasiūloma naujovių. Daug 
gerų atsiliepimų girdėjome 
apie vasarą Druskininkų pa-
rapijoje organizuotą stovyklą 
„Tegul jūsų džiaugsmui nieko 
netrūksta“.

– Tai bažnyčios savanorių 
įgyvendinta mintis turėti bažny-
čios stovyklą miesto katalikams. 
Tikrai labai pavykusi ir gerai ver-
tinama stovykla. Ačiū visai baž-
nyčios savanorių komandai už 
jų pasiaukojimą kurti ir tarnauti 
neatlygintinai Dievo garbei ir ar-
timo meilei.

– Jūs nuolat dėkojate pa-
rapijiečiams už solidarumą 
tvarkant centrinę Druskinin-
kų šventovę, vertinate ben-
drystę. Ar sulaukiate atga-
linio ryšio? Juk bažnyčia, 
žinia, išlaikoma geros valios 
žmonių lėšomis.

– Šitą klausimą norėčiau per-
adresuoti jums. O ką galvojate 
jūs apie atgalinį ryšį? Ar jis yra? 
Aš manau, jei atgalinio ryšio ne-
būtų, tikrai nebūtumėte išvardi-
jusi tiek daug gražių dalykų apie 
šio miesto tikinčiųjų bendruo-
menę ir jų bažnyčią. Aš asme-
niškai noriu tik vieno: kad kada 
nors galėčiau pasakyti „esu ne-
vertas Tavo, Viešpatie, tarnas, 
padariau tik tiek, kiek galėjau”.

– Kuo labiausiai šiemet, 
kaip Druskininkų parapijos 
klebonas, džiaugėtės?

– Labiausiai džiaugiuosi, kad, 
pradedant šventuosius jubilieji-
nius metus, tikintiesiems buvo 
grąžinta prakartėlė ir įrengta 
miesto širdyje, ten, kur jai ir de-
rėtų būti. Kad galime visi dalintis 
gerumu ir nešti vieni kitiems Kū-
dikėlio Jėzaus veido šviesą.

– Kokia Kalėdų senelio do-
vana Jus labiausiai nudžiu-
gintų šiemet? Apie ką daž-
niausiai pasvajojate?

– Kad pavargę pailsėtų, alka-
ni pavalgytų, benamiai nakvynę 
rastų, ieškantys Dievą atrastų, 
pasauliui taika sugrįžtu. Ar gali 
būti kas nors brangiau už tokį 
troškimą? Troškime to, ko nie-
kas nesugebės atimti.

– Ko palinkėsite parapijie-
čiams ir bažnyčioje besilan-
kantiems kitų miestų gyven-
tojams šv. Kalėdų ir Naujųjų 
metų proga?

– Norėčiau palinkėti apaštalo 
Pauliaus žodžiais: „Tepasilieka 
jumyse Tikėjimas, Viltis ir Mei-
lė!“ Išsaugokime Viltį oriam gy-

venimui, taikai, tarpusavio pa-
garbai ir amžinybei, kuri mums 
jau yra duota. Kiekvienam linkiu 
palaimintų Šv. Kalėdų ir Naujų-
jų metų!

Ratnyčios parapijos klebo-
nas Algirdas Šimkus: „Sielų 
atnaujinimas yra nepabaigia-
mas darbo baras – kol būsi-
me gyvi, visada turėsime ką 
veikti“

– Kokie besibaigiantys me-
tai buvo Šv. Baltramiejaus 
(Ratnyčios) parapijai?

– Galime džiaugtis, kad šie 
metai pažymėti sielų ir sienų at-
naujinimo darbais. Bažnyčios 
sienas tai gali atnaujinti vienu 
ypu, bet sielų atnaujinimas yra 
nepabaigiamas darbo baras – 
kol būsime gyvi, visada turėsi-
me ką veikti. 

Bažnyčios sienų ir lubų plo-
tas nemažas – 500 kv. metrų. 
Darbai prasidėjo po Velykų ir 
baigėsi spalio paskutinę dieną. 
Turėjome iš to gražios naudos. 
Nuo rugpjūčio iki Vėlinių meldė-
mės sekmadieniais lauke, ste-
buklinga, kad nė vieną sekma-
dienį nebuvo lietaus. Kasdienės 
šv. Mišios vyko parapijos na-
muose, o erdvė ten nedidelė, 
taigi didelis artumas tarp žmo-
nių, viskas šalia, prie pat, viskas 
labai gyva. 

Visas bažnyčios remontas 
buvo atliktas parapiečių lėšo-
mis, padėjo ir Druskininkų savi-
valdybė. Savivaldybė yra ta vie-
ta, į kurią aš galiu ateiti ir bet 
kokiu klausimu pasikalbėti, jei 
reikia, ir pasiguosti. Durys tarp 
Ratnyčios bažnyčios ir savival-
dybės yra atviros, nes mes dir-
bame tiems patiems žmonėms. 

Smagu, kad daugėja parapi-
jos žmonių, lankančių bažnyčią. 
Prieš dvejus metus per šv. Bal-
tramiejaus atlaidus šventoriaus 
kampe buvo pastatyti du sta-
lai, tai tuomet prie jų buvo laisvų 
vietų, o šiemet per žmonių gau-
są negalėjai pastebėti, kad ten 
stovėjo tie patys du stalai. Tai 
gražus ženklas, kad žmonėms 
smagu būti kartu. Parapija ir 
yra buvimas kartu, o bažnyčia 
– ėjimas kartu. Tai bendruome-

nė, kurią vienija Šventoji Dva-
sia: kiek mes jai atveriame du-
ris, tiek ji gali užeiti. 

Karantinas padarė blogą dar-
bą – uždarė žmones į narve-
lius, buvo nurodymai eiti į tuos 
burbulas, tačiau po karanti-
no nebuvo paraginimo iš jų iš-
eiti. Dabar vyksta atsidarymas 
vienas kitam, tuo pačiu atsida-
rymas Šventajai Dvasiai. Pasi-
rodo, pats sunkiausias dalykas 
džiaugtis gyvenimu. Bandau 
pats džiaugtis gyvenimu ir už-
krėsti tuo kitus.

Leipalingio parapijos kle-
bonas Artūras Vaškevičius: 
„Jei yra bažnyčia ir tinkamas 
jos vadovas, tai joje ir gyveni-
mas vyksta“ 

– Kokie besibaigiantys me-
tai buvo Leipalingio parapi-
jai?

– Buvo labai geri ir darbingi 
metai, viskas šauniai prabėgo. 
Visokių darbų nuveikėme, vyk-
dėme ir socialinius krikščioniš-
ko-edukacinio meno projektus, 
motinoms žvakes padarėme, tė-
vai buvo pasveikinti, per atlai-
dus surengėme medaus ir kitų 
gėrybių degustavimą. 

Mūsų bendruomenė maža 
– tik apie pusantro tūkstančio 
žmonių (be kaimų), bet ji aktyvi. 
Smagu, kad parapijos veiklose 
dalyvauja Leipalingio progimna-
zijos moksleiviai. Štai ir dabar 
kartu su vaikais puošiame Ka-
lėdų eglę, po pietų papildomai 
mokykloje pinsime ne adventi-
nius, o ir kalėdinius vainikus.

Parapijiečiai – labai aktyvūs. 
Smagu, kad su bažnyčia ben-
dradarbiauja visos valstybinės 
institucijos: Druskininkų savi-
valdybė, seniūnija, mokyklos, 
ambulatorija, parduotuvių ko-
lektyvai, ūkininkai, kaimų ben-
druomenių aktyvas, veikia Ca-
ritas. Žmonės gausiai lankosi 
religiniuose ir kituose renginiuo-
se. Jei yra bažnyčia ir tinkamas 
jos vadovas, tai joje ir gyveni-
mas vyksta, jis plėtojamas. 

Šiuo metu aktyviai rengia-
mės šventėms, per Kūčias at-
eis Kalėdų senelis. Manau, kad 
šventės bus gražios ir prasmin-
gos.

Parengė „Mano 
Druskininkai“ redakcija

Švenčių laukimo prasmė – gera žmogui, kai jo širdyje Kalėdos 



2024 m. gruodžio 19 d.6 Savaitraščio Nr. 485

„Ryto“ gimnazijos bendruomenę subūrė smagios 
„Kalėdinės estafetės“

Renginio akimirkas užfiksavo Robertas Kisielius

Įgyvendinant tūkstantme-
čio mokyklos programą bei 
siekiant paskatinti „Ryto“ 
gimnazijos bendruomenės 
bendravimą ir bendradarbia-
vimą, praėjusį penktadienį 
čia surengtos smagios „Ka-
lėdinės estafetės“. Jose var-
žėsi mokytojų, mokinių, tėvų, 
mokyklos socialinių partne-
rių ir savivaldybės vadovų 
komandos.

„Kalėdinių estafečių“ tikslas – 
suburti gimnazijos bendruome-
nę ir skatinti bendradarbiavimą. 

Renginys prasidėjo mokyto-
jos Ronatos Balkaitienės paruoš-
tu ritminiu pasirodymu, jame da-
lyvavo visos komandos – po kelių 
trumpų pamokų visiems pavyko 
puikus pasirodymas.

Viso renginio metu koman-
doms teko įveikti įdomias ir ne-
tradicines užduotis. Estafečių da-
lyviai turėjo ir „žvejoti“, ir „melžti 
karvę“, ir žaisti boulingą. Iš viso 

buvo parengta net 10 skirtingų in-
triguojančių užduočių, kurias at-
likdami dalyviai turėjo pademons-
truoti vikrumą ir išradingumą.

Estafečių pertraukų metu žiū-
rovai ir dalyviai galėjo pasigrožė-
ti šokių studijos „Decima“ šokiu, 
„J&J“ šokio studijos komandos 
pasirodymu bei Adomo Amšie-
jaus atliktu muzikiniu kūriniu.

Kalėdinių estafečių nugalėto-
jais tapo Druskininkų savivaldy-
bės komanda.

Džiaugiamės, kad šis renginys 
subūrė komandas ir jų bendravi-
mui suteikė žaismės. Mokiniai, 
mokytojai, mokinių tėvai, Drus-
kininkų savivaldybės atstovai bei 
socialiniai parneriai džiaugėsi, 
kad buvo pakviesti į tokį renginį, 
kuriame galėjo pabendrauti ne-
formalioje aplinkoje.

Visos komandos laimėjo pui-
kius prizus ir po renginio turėjo 
galimybę prie arbatos puodelio 
aptarti varžybas.

Renginio vedėjai – gimnazi-
jos 3 B klasės mokinė Simona 
Čaplikaitė ir buvęs gimnazistas 
Dominykas Lukošiūnas, orga-
nizatoriai – fizinio ugdymo mo-
kytojai Danguolė Jauniškienė, 
Danielius Urmanavičius bei Ha-
roldas Eitmantis. Renginio or-
ganizuoti padėjo mokytojos Edi-
ta Nevulienė-Nemunaitienė bei 
R. Balkaitienė.

Dėkojame renginio savano-
riams bei kitiems mokytojams, 
kurie prisidėjo prie renginio or-
ganizavimo. Tikimės, kad ši tra-
dicija bus tęsiama ir kitais me-
tais .

Projektas finansuojamas Eu-
ropos sąjungos „NextGene-
rationEU“ lėšomis. „Tūkstan-
tmečio mokyklų“ programą 
įgyvendina Europos socialinio 
fondo agentūra.

„Ryto“ gimnazijos 
informacija



2024 m. gruodžio 19 d. Savaitraščio Nr. 4857

Druskininkų savivaldybės smurto artimoje aplinkoje komisijos posėdyje dalyvavo ne tik Druskininkų savivaldybės komisijos nariai, bet ir 
kviestiniai svečiai iš Alytaus / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Organizuotas Druskininkų savivaldybės  
smurto artimoje aplinkoje komisijos posėdis

Praėjusią savaitę orga-
nizuotas Druskininkų savi-
valdybės smurto artimoje 
aplinkoje komisijos posėdis, 
kuriame dalyvavo ne tik Drus-
kininkų savivaldybės komisi-
jos nariai, bet ir kviestiniai 
svečiai iš Alytaus. 

Tarp jų – mediatorė Odeta 
Inte, VšĮ „Pactum“ vadovė, Lie-
tuvos mediatorių rūmų pirminin-
kė, Alytaus miesto savivaldybės 
socialinės paramos skyriaus 
vedėjo pavaduotoja Vilma Bart-
hels, taip pat socialines paslau-
gas teikiančių institucijų atstovai 
– Alytaus miesto socialinių pas-
laugų centro direktorė Kristina 
Škarnulienė ir pavaduotoja Vai-
da Čyžiūtė-Tatulienė, Vyrų kri-
zių centro priklausomybių kon-
sultantas Virginijus Tamulionis, 
Alytaus moterų krizių centro di-
rektorė Irma Treinavičienė, Aly-
taus nakvynės namų direktorius 
Artūras Galakvoščius.

Susitikimo metu aptarta Ap-
saugos nuo smurto artimoje 
aplinkoje įstatymo įgyvendini-
mo situacija abiejose savivaldy-
bėse, diskutuota apie pasitai-
kančius iššūkius, kuriant smurto 
prevencijos sistemą, pagalbos 
ir paslaugų teikimo efektyvumą 
bei kitais aktualiais klausimais.

Alytaus savivaldybės komi-
sijos nariai pristatė savo vyk-

domas veiklas, organizuojant 
smurto prevenciją, pavyzdžiui, 
organizuojamus mokymus 
namų bendrijų atstovams apie 
tai, kaip atpažinti smurtą arti-
moje aplinkoje, kur kreiptis pa-
galbos ir pan.

Druskininkų savivaldybės 
Socialinių paslaugų centro di-
rektorė Žaneta Jagelavičienė 
pasidžiaugė gerosiomis prak-
tikomis, vykdant elgesio ko-
rekcijos programą, ypač gerai 
vertinamas konsultanto Virgio 
Tamulevičiaus teikiamas pas-
laugas.

Svečiai ypač domėjosi vai-
kų smurto prevencijos situacija 
Druskininkuose, apie ją papasa-
kojo Druskininkų vicemerė Dia-
na Brown ir Švietimo skyriaus 
vedėja Jurgita Naruckienė.

Diskusijos metu išryškėjo di-
džiausi sunkumai, su kuriais 
susiduriama šioje veikloje, to-
dėl buvo nutarta suburti bendrą 
darbinę grupę, kuri, bendradar-
biaudama su Lietuvos savival-
dybių asociacija, Lietuvos soci-
alinių reikalų ir darbo ministerija 
bei kitais socialiniais partneriais 
padėtų kuo efektyviau juos iš-
spręsti.

Druskininkų savivaldybės 
informacija



2024 m. gruodžio 19 d.8 Savaitraščio Nr. 485

Jaunimo iniciatyvų veiklų akimirkos / Druskininkų JUC archyvo nuotraukos

Šiemet Druskininkų jaunimo 
užimtumo centro (JUC) vykdo-
ma neformalių jaunimo grupių 
iniciatyvų programa sulaukė 
didelio pasisekimo – jaunuoliai 
įgyvendino net septynias savo 
idėjas, praturtindami miesto 
kultūrinį gyvenimą ir skatinda-
mi bendruomeniškumą. 

Gegužės 26 d. Druskininkų 
aikštėje surengtas pirmasis na-
cionalinis šokių festivalis Šokių 
festivalis „Let’s Rock, Druski-
ninkai!“, pritraukęs daugiau nei 
200 dalyvių. 

Birželio 26-27 d. vyko kny-
gų klubo „Kankorėžių ministerija“  
žygis su nakvyne. Jo metu daly-
vės pačios gamino maistą, užsi-
ėmė kūrybinėmis dirbtuvėmis ir 
diskutavo apie literatūrą. 

„Ar jums buvo sunku užpildy-
ti iniciatyvos paraišką?“ – klau-
sėme iniciatyvos organizatorių. Ir 
sulaukėme atsakymo, kad tai pa-
daryti nebuvo sunku, jos iš anks-
to turėjo planą ir aiškius norus: 
„Paraiška – labai trumpa ir aiški, 
tad visi tikrai sugebėtų ją užpildy-
ti, taip pat sulaukėme pagalbos iš 
JUC darbuotojų.“ 

Birželio 27 d. organizuotas jau-
nimo festivalis „Saulės ritmu“ su 
DJ VAIPER, jo metu iniciatyvos 
organizatoriai pakvietė jaunimą 
mėgautis vasara ir išbandyti kū-
rybines dirbtuves.

„Iniciatyvų programoje reko-
menduočiau dalyvauti visiems, 
kurie nori išbandyti save, mesti 
sau iššūkį. Projektas leidžia įgy-
vendinti turimas idėjas ir taip džiu-
ginti ne tik save, bet ir kitus“, – 
sakė iniciatyvos autorė Goda.

Rugpjūčio 12 d. Druskinin-
kų savivaldybės mokinių tary-
ba surengė Tarptautinės jauni-
mo dienos minėjimą. Surengtas 
putų vakarėlis, loterijos, o vaka-
re „Cantina“ kiemelyje grojo DJ’ai.

„Ši iniciatyva turi didelę reikš-
mę ne tik Druskininkų jaunimui, 
kurį suburiame į vieną vietą, su-
kuriame jiems linksmą ir jaukią 
aplinką švęsti gyvenimą, džiaug-
tis šia akimirka, bet ir mūsų 
DSMT komandai. Dalyvių šypse-

nos ir bendra suburianti veikla pri-
mena mums, kodėl darome, tai, 
ką darome“, – įspūdžiais dalijosi 
DSMT komanda.

Rugpjūčio 23 d. Druskininkų 
„Ryto“ gimnazijoje surengtas ne-
oninis tinklinio turnyras „Švytin-
tys Druskininkai“, kuriame da-
lyvavo šešios komandos ne tik iš 
Druskininkų, bet ir iš Vilniaus.

Šios iniciatyvos sumanytojai 
sakė, kad jos realizavimas sutei-
kė progą parodyti, kad kiekvienas 
sportas gali turėti vis kitų spal-
vų, įdomesnių savo pusių: „O tai 
dažnai pritraukia ir jaunesnius, su 
sportu nesusijusius žmones, ku-
rie vėliau įsitraukia į sportines vei-
klas.“

Spalio 25 d. įvyko diskote-
ka tema „Ateitis 2060 metai“, su-
laukusi daugiau nei 80 dalyvių. 
Renginyje pasirodė jaunas elek-
troninės muzikos didžėjus – DJ 
Weedus, o šokių aikštelė buvo 
papuošta futuristiniais elemen-
tais.

Gruodžio 13 d. organizuotos 
kūrybinės kalėdinių eglučių dirb-
tuvės, kurių metu dalyviai kūrė 
eglutes iš stabilizuotų samanų ir 
sausuolių. Pagamintos eglutės 
papuošė dalyvių namus, likusios 
eglutės, bendradarbiaujant su 
Maltiečių organizacija, padovano-
tos vienišiems seneliams. „Artė-
jant Kalėdoms, norėjome padary-
ti dirbtuves, kurios suteiktų ne tik 
kalėdinės dvasios, bet ir bendrys-
tės. Dalyviai savo pagamintomis 
eglutėmis turėjo galimybę pasi-
puošti namus arba padovanoti ar-
timiesiems, o mes jau antrus me-
tus iš eilės bendradarbiaujame 
su Maltiečių organizacija ir savo 
eglutėmis nudžiuginome vienišus 
senelius“, – sakė iniciatyvos su-
manytojai.

Programa suteikia iki 500 
Eur finansavimą jaunimo idė-
joms. Jei tau 14-29 metai, pa-
raišką pildyk iki kovo 15 d. in-
terneto svetainėje www.juc.lt.

Druskininkų JUC 
informacija

Baigėsi ketverius metus 
trukęs projektas „Mokomės 
plaukti ir saugiai elgtis vande-
nyje“ (SRF-FAV-2021-1-0541), 
skirtas Druskininkų savivaldy-
bės bendrojo lavinimo trečių 
klasių mokiniams. Rezultatai 
džiugina – per 4 metus net 774 
mokiniai įgijo plaukimo pagrin-
dų bei saugaus elgesio vande-
nyje įgūdžių, kurie yra itin svar-
būs kasdieniame gyvenime, 
siekiant užtikrinti saugumą.

Ši iniciatyva ne tik paskatino 
atsakingą elgesį vandenyje, bet ir 
prisidėjo prie fizinio aktyvumo bei 
vaikų sveikatos stiprinimo.

Tikime, kad įgyti įgūdžiai ilgai-
niui padės vaikams jaustis sau-
giau prie vandens ir paskatins 
aktyvų gyvenimo būdą. Šis pro-
jektas yra ne tik vertinga investi-
cija į dabartį, bet ir tvirtas pagrin-
das vaikų ateičiai. 

Norime nuoširdžiai padėko-
ti Druskininkų savivaldybės mo-

kykloms už bendradarbiavimą, o 
mokiniams – už jų aktyvų dalyva-
vimą ir norą mokytis. Taip pat dė-
kojame mokytojams už kantrybę 
ir paramą viso mokymosi proce-
so metu. 

Ypatinga mūsų padėka ski-
riama Druskininkų savivaldybei 
ir Nacionalinei sporto agentūrai, 
kurių finansavimas ir palaikymas 
buvo būtinas sėkmingam šio pro-
jekto įgyvendinimui.

Druskininkų sporto centro 
informacija

Druskininkų jaunimo iniciatyvos:  
idėjos, kurios suburia ir įkvepia

Vandens parko baseine rengiamose nemokamose plaukimo 
pamokose – vaikams gyvybiškai svarbūs plaukimo įgūdžiai 



2024 m. gruodžio 19 d. Savaitraščio Nr. 4859

Advento laiku „Bočiai“ su ansambliu „Vijūna“ surengė daugybę vakaronių įvairiose Druskininkų vietose ir Kalvarijos rajone / Asmeninio 
archyvo nuotraukos

Vita Gimaitė

Senuosius mūsų papro-
čius jau daugiau nei dvide-
šimt metų rengiamų Adven-
to vakaronių metu atgaivina 
Druskininkų „Bočių“ pirmi-
ninkė Zita Joana Jančiauskie-
nė, pasitelkusi mišrų vokalinį 
ansamblį „Vijūna“, vadovau-
jamą Gintaro Černiausko. 

Šiųmetinio Advento laiku su-
rengtos net septynios vakaro-
nės įvairiose Druskininkų vie-
tose –„Draugystės sanatorijoje, 
viešbutyje „De Lita“, Rezistenci-
jos ir tremties muziejuje, „Atgi-
mimo“ mokykloje, taip pat –  Jo-
vaišių bendruomenės namuose. 
Dar dvi išvykos organizuotos į 
Kalvarijos rajono Aistiškių lais-
valaikio salę ir Akmenynų kultū-
ros namus. 

Buvo skirtingos vietos ir skir-
tingi „Bočių“ susitikimai su įvai-
riausio amžiaus žmonėmis, jau-
nimu, vaikučiais. Adventinių 
vakaronių sumanytoja, vedėja 
ir režisierė Z. J. Jančiauskienė, 
pradėdama vakarones, nuo pir-
mo žodžio visus įtraukia į ren-
ginį – pristato jo idėją, supažin-
dina su amžinomis savo tautos 
vertybėmis ir ta pilnatve, kuri 
lydi mus kiekvieną dieną.

Advento vakarai, popietės 
– tai tikra dar viena gyvenimo 
pamoka su tautosakos moty-
vais, kuriuose užkoduota dau-
gybė paslapčių. Šiuose rengi-
niuose patenki lyg į šiuolaikinį 
proto mūšį su daugybe užduo-
čių, kuriuos koduoja liaudies 
posakiai, pamokymai, mįslės, 
minklės, taiklūs, subtilūs posa-
kiai, pavyzdžiui, „ožka ir priėdus 
bliauna“, „gera audėja ir tvoroj 
išaudžia“. Kiekvienas ansam-
blio „Vijūna“ dalyvis gauna dau-
gybę užduočių, kurias, pade-
dant žiūrovams, sprendžia. Kas 
yra „Lino mūka“? Kokia Kalėdos 
veikla? Ką „liepia apynys“? 

Vakaronės metu atliekamas 
šokis „Žiursteliai“, skamba dai-
nos, tinkančios Advento me-

tui: „Neliūdėk motule“, „Aš noriu 
Kalėdų“, „Pabūkim kartu“, suka-
si ratelis „Viešpaties palaima“. 
Pabaigoje – „Kamuolys“: dide-
lis ratas su visais atlikėjais ir da-
lyviais išsukamas, o virvelė su 
palinkėjimais perduodama gre-
ta stovinčiajam.

Į Druskininkų „Bočiai“ paštą 
atkeliavo jautrūs padėkos laiš-
kai. „Gruodžio 14 d. Akmenynų 
kultūros namuose vyko Adventi-
nė popietė su Druskininkų „Bo-
čiais“ ir vokaliniu ansambliu „Vi-
jūna“. Šio gražaus ir prasmingo 
susitikimo iniciatorė yra mūsų 
kraštietė Z. J. Jančiauskie-
nė. Šis vakaras buvo kupinas 
Advento papročių, pasakojimų, 
žaidimų, burtų, linksmų istorijų 
iš vaikystės, prisiminimų, skam-
bių dainų. Didžiuojamės ir ža-
vimės šiuo puikiu kolektyvu ir 
jo siela Zita. Džiaugiamės, kad 
tokie žmonės yra kilę iš mūsų 
krašto“, – rašoma viename iš 
laiškų.

Kitame laiške rašoma: „Dė-
koju Jums, kad esate, dalijatės 
mintimis, dainomis, papročiais, 
giesmėmis, suteikiate džiaugs-
mo – tikro, žemiško, nuošir-
daus... Gyvuokite ilgai, būkite 
sveiki ir patys laimingiausi šioje 
mūsų visų žemėje.“

„Bočiai“ puoselėja senuosius Advento papročius

Mieli skaitytojai,

artėja šventės, kurios į kiekvienus namus atneša šilumą, viltį ir 
tikėjimą. Tebūna šios Kalėdos tikros bendrystės, nuoširdaus juoko 

ir širdies ramybės laikas.
Linkime, kad šventinis žiburys įžiebtų šviesą ne tik jūsų languose, 

bet ir sielose. Kad atrastumėte laiko pabūti su tais, kuriems 
svarbus jūsų žodis, žvilgsnis ar prisilietimas.

Tegul Naujieji metai atneša drąsą svajoti ir jėgų tas svajones 
paversti realybe. Būkime vieni kitiems atlaidesni, jautresni, 

dosnesni.

Šviesių, jaukių ir kupinų stebuklų Kalėdų, laimingų Naujųjų Metų!

Savaitraščio „Mano Druskininkai“ kolektyvo vardu,  
redaktorė Laima Rekevičienė

Mieli druskininkiečiai ir kurorto svečiai,

nuoširdžiai sveikiname Jus artėjančių Šv. Kalėdų ir 
Naujųjų metų proga.

Linkime Jums ramybės širdyje, šilumos ir jaukumo 
namuose. Jaukių ir prasmingų Švenčių Jums ir Jūsų 
artimiesiems! Tegul Jūsų namai būna kupini artimųjų 

šilumos, ramybės ir šviesos.
Gražių siekių ir laimingų Naujųjų 2025-ųjų metų!

Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centro  
kolektyvo vardu, direktorius Rimantas Palionis



2024 m. gruodžio 19 d.10 Savaitraščio Nr. 485

RENGINIAI
Gruodžio 20 d. 16 val. Viešojoje 

bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – 
literatūrinė popietė vaikams „At-
verkime kalėdinių eilių ir pasakų 
skrynelę“.

Gruodžio 22 d. 15 val. M. K. 
Čiurlionio namuose-muziejuje (M. 
K. Čiurlionio g. 35) –  koncertas 
„Kalėdinis romansas“. Atlikėjai: Kristu-
pas Kačionas (obojus), Elžbieta 
Dvarionaitė (fortepijonas), Monika Ka-
cion (klarnetas).

Gruodžio 22 d. 15.30 val. Viečiūnų 
laisvalaikio salėje (Jaunystės g. 17) 
vyks kakavos popietė ir teatro vai-
kams „Pradžia“ interaktyvus koncer-
tas šeimai „Šventinis aštuntadienis“.

Gruodžio 22 d. 18 val. Leipalingio 
laisvalaikio salėje (Alėjos g. 3) vyks 
kakavos popietė ir teatro vaikams 
„Pradžia“ interaktyvus koncertas 
šeimai „Šventinis aštuntadienis“.

Gruodžio 25 d. 19 val. Pramogų 
aikštėje (Vilniaus al. 24) – Iglės ir Tado 
Juodsnukio šventinis koncertas.

Gruodžio 26 d. 14 val. Druskininkų 
bažnyčioje vyks koncertas „Muziki-
nis Kalėdų stebuklas“. Atlikėjai: Indrė 
Anankaitė (sopranas), Laimonas 
Bendaravičius (tenoras), Rimvydas 
Mitkus (pianinas).

Gruodžio 30 d. 17 val. Druskininkų 
miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 
59) – parodos „1“ atidarymas. 

Gruodžio 30 d. 19 val. Druskininkų 
centro „Dainava“ konferencijų salėje 
(Maironio g. 22) vyks koncertas 
„Senųjų metų palydos“. Koncertuos 
Valstybinis Vilniaus kvartetas, Morta 
Grigaliūnaitė (fortepijonas), Donatas 
Bagurskas (kontrabosas).

PARODOS
Iki gruodžio 21 d. „Menų kalvėje“ 

(M. K. Čiurlionio g. 27) veiks Joli-
tos Puronaitės-Lubienės ir Ugniaus 
Motiejūno tapybos paroda „Dviakira-
tis“.

Iki gruodžio 21 d. „Menų kalvėje“ 
(M. K. Čiurlionio g. 27) veiks Rūtos 
Burbulės šilku tapytų dekoruotų 
šviestuvų paroda „Šviesos žaidimai“.

Iki gruodžio 22 d. Druskininkų 
miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 
59) – Adomo Varno paroda „Portretai“, 
skirta 145-osioms gimimo metinėms. 
Druskininkų miesto muziejaus kole-
kcija.

Nuo gruodžio 30 d. Viešojoje bib-
liotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks 
Irenos Stonkuvienės kalėdinių 
eglučių paroda „Parėjau iš miško, kad 
sušildyčiau namus“.

Iki gruodžio 30 d. Viešojoje bibli-
otekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Ga-
brieliaus Jauniškio fotografijų paroda 
„Gyventi gera“.

Iki gruodžio 30 d. Viešojoje bibliote-
koje (V. Kudirkos g. 13) veiks paroda 
,,Nemuno plenerai 2024“.

Iki gruodžio 30 d. Viešosios bibliote-
kos Viečiūnų padalinyje ( Jaunystės 
g. 6A, Viečiūnai) veiks Gerardo A. S. 
Šatūno meninės fotografijos paroda 
„Sugrįžusių laikų akimirkos“.

Iki sausio 2 d. M. K. Čiurlionio na-
muose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 
35) veiks dailininkės Elmos Šturmaitės 
akvarelių paroda „Būsenos“.

Iki sausio 4 d. „Menų kalvėje“ (M. 
K. Čiurlionio g. 27) veiks Kalėdinės 
floristikos konkurso „Kalėdiniai akcen-
tai“ kūrinių ekspozicija. Iki gruodžio 27 
d. 14 val. centro lankytojai kviečiami 

rinkti konkurso publikos favoritą – 
floristinę kompoziciją, kurios autorius 
bus apdovanotas specialiuoju prizu.

Iki 2025 m. sausio 8 d. Druskininkų 
miesto muziejaus galerijoje (M. K. 
Čiurlionio g. 37) veiks kaligrafų D. 
Ivanauskaitės, V. Kalinauskaitės, A. 
Gursko darbų paroda.

Lietuvos kariuomenės Dr. Jono 
Basanavičius Karo medicinos tarny-
bos Karių reabilitacijos centre (Sodų g. 
39) veikia dailininko Alfonso Šuliausko 
tapybos darbų paroda iš Druskininkų 
miesto muziejaus rinkinių. Norint 
aplankyti parodą, su savimi reikia 
turėti asmens dokumentą.

Iki vasario 11 d. V. K. Jonyno 
galerijoje (Turistų g. 9) veiks Astos 
Fedaravičiūtės-Jasiūnės šviečiančios 
tekstilės paroda „Matoma nematoma”.

SPORTAS
Gruodžio 18 d. nuo 18 iki 20 val. 

LSC sporto komplekse „Druskininkai“ 
(M. K. Čiurlionio g. 115A) – Moterų 
LKL B divizionas: Druskininkų BC 
„Deivės 2“ – Kauno r. „Atletas“.

Gruodžio 21 d. nuo 11:30 val. 
Vijūnėlės parke (Turistų g. 1) – „RASA 
Druskininkų Kalėdinis bėgimas 2024“.

Gruodžio 21 d. 11 val. K. Dinei-
kos sveikatingumo parke – Kalėdinis 
petankės turnyras: dvejetai.

Gruodžio 20 d. nuo 18.30 val. iki 
22 val., gruodžio 21 d. nuo 10 val. 
iki 14 val. Druskininkų sporto centre 
(M. K. Čiurlionio g. 97-2) – krepšinio 
turnyras Tomui Mocevičiui atminti.

Patiekalai 
Jūsų Kūčių ir 

Šv. Kalėdų 
stalui iš 

AQUA 
restorano

Užsakymai Kūčioms 
priimami

iki gruodžio 21 d., 
Kalėdoms 

iki gruodžio 23 d.
tel. + 370 614 62460

UAB „DARSTITA“  
atlieka šiuos darbus: pamatų betonavimas, sąramų 

betonavimas, stogo darbai, mūro darbai, klinkerio 
klijavimas, tvorų statymas, apdailos darbai.  

Tel. +370 636 27602



2024 m. gruodžio 19 d. Savaitraščio Nr. 48511
Baigėsi Druskininkų savivaldybės VSB organizuotos 

įstaigų kovos, skirtos sveikatai, bendrystei ir 
pozityvumui puoselėti

Šiemet Druskininkų savival-
dybės visuomenės sveikatos 
biuras (VSB) pakvietė vietos 
įstaigas dalyvauti unikalia-
me renginyje – įstaigų kovo-
se. Šios varžybos tapo ne tik 
fizinės ir protinės sveikatos 
stiprinimo, bet ir bendruome-
niškumo ugdymo pavyzdžiu. 
Renginys suvienijo įvairias 
įstaigas, siekiančias bendro 
tikslo – skatinti aktyvų, svei-
ką ir pozityvų gyvenimo būdą.

Nauda sveikatai ir bendruo-
menei

Įstaigų kovos puikiai įrodė, kad 
sveikata – tai ne tik fizinė, dva-
sinė, bet ir bendruomenės gero-
vė. Dalyvavimas renginyje sutei-
kė daugybę privalumų:

1. Fizinio aktyvumo skati-
nimas: įvairios rungtys, pavyz-
džiui, orientacinės varžybos, 
mini golfo turnyrai ar tritaškių 
konkursai paskatino daugiau ju-
dėti, pagerino ištvermę, pusiaus-
vyrą ir koordinaciją.

2. Protinės veiklos lavini-
mas: protmūšiai ir pabėgimo 
kambario iššūkiai ne tik paska-
tino loginį mąstymą ir kūrybiš-
kumą, bet ir padėjo atrasti naujų 
būdų spręsti problemas bei veik-
ti, spaudžiant laikui.

3. Komandinio darbo įgūdžių 
stiprinimas: siekiant pergalės, 
komandoms reikėjo bendradar-
biauti, dalytis atsakomybe ir pa-
laikyti vieni kitus, tai prisidėjo 
prie dar stipresnio bendruomeni-

nio ryšio kūrimo.
4. Streso mažinimas: aktyvus 

dalyvavimas smagiuose ir įtrau-
kiančiuose renginiuose padė-
jo atitrūkti nuo kasdienio streso, 
įgyti naujų jėgų ir pasisemti po-
zityvumo.

5. Socialinių ryšių stiprini-
mas: varžybų metu užmegz-
ti nauji kontaktai ir bendrystės 
jausmas tarp dalyvių sustiprino 
tarpusavio pasitikėjimą ir drau-
gystę – tai vėliau atsispindi kas-
dienėje veikloje.

Ilgalaikė vizija
Šios įstaigų kovos jau dabar 

yra vertinamos, kaip unikali tra-
dicija, galinti išaugti į ilgalaikę 
iniciatyvą. Tokie renginiai susti-
prina ne tik kūną ar protą, bet 
ir visos bendruomenės dvasinį 
stuburą, prisideda prie geresnio 
žmonių savitarpio supratimo bei 
solidarumo.

Toks renginys įkvėpia ir prime-
na, kad rūpintis sveikata galima 
ne tik individualiai, bet ir kartu 
– per bendrą juoką, pastangas 
ir pergalės džiaugsmą. Kiekvie-
nas dalyvis tampa įrodymu, kad 
gyventi sveikai gali būti smagu ir 
bendruomeniška.

Norime pasidžiaugti, kad po 
įnirtingų kovų ir puikiai atliktų už-
duočių, Druskininkų ligoninės 
komanda, surinkusi daugiausiai 
taškų, iškovojo pirmąją vietą. 
Nugalėtojams buvo įteiktas di-
plomas bei įsteigti prizai.

Ateities tikslai
Tikimasi, kad įstaigų kovos 

taps dar didesniu renginiu, pri-
trauksiančiu daugiau koman-
dų, įvairaus amžiaus ir profesi-
jų žmonių. Į renginį galima būtų 
įtraukti naujų, netradicinių veiklų, 
tokių kaip kūrybiniai užsiėmimai, 
praktiniai sveikos mitybos užsiė-
mimai ar net savanorystės inici-
atyvos, kurios dar labiau skatintų 
vietos bendruomenės aktyvumą 
ir gerovę.

Druskininkų savivaldybės 
VSB informacija

Šiemet Druskininkų savivaldybės VSB pakvietė vietos įstaigas dalyvauti unikaliame renginyje – įstaigų kovose / Druskininkų savivaldybės VSB ar-
chyvo nuotrauka 

Po įnirtingų kovų ir puikiai atliktų užduočių Druskininkų ligoninės komanda, surinkusi daugiausiai 
taškų, iškovojo pirmąją vietą / Druskininkų savivaldybės VSB archyvo nuotrauka 

Ūkininkas perka mišką, žemę, gali būti su sodyba, domina didesnis plotas. Visoje 
Lietuvoje. Prie vandens mokama iki 1000 Eur už 1 metrą pakrantės. Tel. +370 611 01110

Išsinuomotume 3 kambarių 
butą Druskininkų mieste.  

Tel. +370 611 19020
Visų modelių AUTOMATINIŲ 

SKALBIMO MAŠINŲ 
REMONTAS. Atvažiuoju į 

namus, suteikiu garantiją. Tel. 
8 610 75472



2024 m. gruodžio 19 d.12 Savaitraščio Nr. 485

06:00 „Gelbėtojai“.
06:55 „Kempiniukas Plačia-
kelnis“.
07:25 „Tomas ir Džeris“.

07:35 Piktieji paukščiai. Filmas.
09:30 KINO PUSRYČIAI Eisas Ventu-
ra. Naminių gyvūnėlių detektyvas.
11:10 Fantastiniai gyvūnai ir kur juos 
rasti.
13:50 Žmogus-voras.
16:10 Paskutinis uošvių išbandymas.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 Kaukės. Įslaptintas muzikos šou. 
22:00 Geroji pusė.
00:25 Nors mirk iš gėdos.
02:20 Nesijaudink, brangioji.
04:35 Programos pabaiga.

2024.12.21 d.
Šeštadienis

2024.12.20 d.
Penktadienis

2024.12.22 d.
Sekmadienis

2024.12.23 d.
Pirmadienis

06:00 „Linksmųjų Neklauža-
dų Kinas. Kempiniukas Pla-
čiakelnis“.

06:30 „Tomas ir Džeris“.
07:00 „Tu man gražiausia“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:00 „Turtuolė varguolė“.
14:00 „Mažyte mano“.
15:00 „Kakava“.
16:00 Kas čia?. 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 SAVAITĖS HITAS. PREMJERA 
Nesijaudink, brangioji.
23:25 Piktybinis.
01:40 Misija „Neįmanoma“ 2.
04:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
05:30 Programos pabaiga.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Teisingumo agentai“.
08:30 „Farų karai. Kyjivas“.

09:30 „Kodas“.
10:30 „Mentalistas“.
11:30 „CSI. Majamis“.
12:30 „Šviežias kraujas“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Žemiau denio. Viduržemio 
jūra“.
16:00 „Kodas“.
17:00 „Mentalistas“.
18:00 „CSI. Majamis“.
19:00 „Amerikietiškos imtynės RAW“.
20:00 „Amerikietiškos imtynės 
SmackDown“.
21:00 414 zona.
23:05 10 000 metų prieš Kristų.
01:10 „Nykstantys gyvūnai. Sėkmės 
istorijos“.
02:15 „Žemiau denio. Viduržemio 
jūra“.
04:00 „Kas namie šeimininkas?“.
05:00 Žinios.

05.00 „Reali mistika“.
05.59 Programa.
06.00 „Išsižadėjimas“.
08.00  „Palikę viską“.

08.30 Partizanų keliais. 
09.00 Lietuviškai
09.30 Mano vieta. 
10.00 Skanus gyvenimas.
10.30 Sveikatos formulė.
11.00 Švarūs miestai.
11.30 Būsto anatomija.
12.00 „Provincijos detektyvas“.
14.00 „Teisingumo agentai“.
16.00 Žinios.
16.30  Lietuvos muziejai.
17.00 Pirmi kartai.
17.30 Gyvenimas versle.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 „Atėjo… Sabas“ 1 d. Dok. f. Rež. 
K. Bražiūnas.
20.00 Žinios.
20.18 Orai.
20.20 „Senis“.
23.00 Žinios.
23.28 Orai.
23.30 „Provincijos detektyvas“.
01.30  „Teisingumo agentai“.
03.30 „Atėjo… Sabas“.
04.10  „Palikę viską“.
04.35 Partizanų keliais. 

06:00 „Reali mistika“.
08:00 „Pričiupom!“.
09:00 „Kas namie šeiminin-
kas?“.

09:30 „Kas namie šeimininkas?“.
10:00 Banginio liudijimas.
11:10 „Daiktų gaivintojai“.
12:15 „Ledinis Aliaskos oro uostas“.
13:15 „Reali mistika“.
14:15 „Ekstrasensų mūšis“.
16:45 „Kaupikai“.
17:45 „Policijos akademija“.
18:45 Ko nori moterys.
21:15 MANO HEROJUS Pradžia.
00:15 „Amerikietiškos imtynės NXT“.
02:15 414 zona.
04:00 Gynybinis paveldas Lietuvoje. 
04:30 Žinios.
05:30 Programos pabaiga.

05.00 „Reali mistika“.
06.00 „Išsižadėjimas“.
08.00 Kaip padėti sau. 
08.30 „Skambantys pasauliai 

su Nomeda Kazlaus“.
09.00 Skanus gyvenimas.
09.30 „Lietuviškas katilas“.
10.00 Ilgaamžiškumo gidas.
10.30 Aš – pretendentas.
11.00 Sveikatos kodas.
11.40 Sveikatos kodas.Televitrina.
12.00 „Provincijos detektyvas“.
14.00 „Teisingumo agentai“.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 „Atėjo… Sabas“ 2 d. 
20.00 Žinios.
20.18 Orai.
20.20 „Senis“.
23.00 Žinios.
23.28 Orai.
23.30 „Provincijos detektyvas“.
01.30  „Teisingumo agentai“.
03:30 „Atėjo… Sabas“ 2 d. 
04.10 24/7.

06:00 „Reali mistika“.
08:00 Miško atspalviai. 
08:30 Tauro ragas. 
09:00 „Baltijos galiūnų koman-

dinis čempionatas“. 
10:00 „Pusiaujas - gyvybės juosta“.

06:00 „Linksmųjų Neklauža-
dų Kinas. Kempiniukas Pla-
čiakelnis“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.

07:00 „Tu man gražiausia“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Kraujo gėlės“.
11:00 „Kraujo gėlės“.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:00 „Turtuolė varguolė“.
14:00 „Mažyte mano“.
15:00 „Kakava“.
16:00 Kas čia?. 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.

06:00 „Moterys meluoja ge-
riau“ . 
06:30 „Farai“ . 

08:00 „TV pagalba“ . 
10:00 „Meilės sūkuryje“.
11:00 „Laisvės svajos“.
12:00 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
12:02 „Berniukas“.
14:00 „Aistrų kasyklos“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ . 
16:30 „Šviežios idėjos su LIDL“ .  
16:32 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ .
19:30 PREMJERA DIDYSIS PENKTA-
DIENIO FILMAS „Rėja ir paskutinysis 
drakonas“.
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:20 „TV3 sportas“ . 
22:27 „TV3 orai“ . 
22:30 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
22:32 SAVAITĖS KINO ŽVAIGŽDĖS 
„Greiti ir įsiutę. Hobsas ir Šo“.
01:30 „Šaltas kraujas“.
03:55 „Baris Sylas. Amerikos sukčius“.

06:00 „Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis“.
06:30 „Tai - ponis“.
07:00 „Voriukas ir jo šaunie-

ji draugai“.
07:30 „Tegyvuoja karalius Džiuljenas. 
Tremtyje“.
08:00 „Simpsonai“ .

06:00 „Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis“.
06:30 „Tai - ponis“.
07:00 „Voriukas ir jo šaunie-

ji draugai“.
07:30 „Tegyvuoja karalius Džiuljenas. 
Tremtyje“.
08:00 „Simpsonai“.
09:00 „La Maistas. Iššūkis“ . 
10:00 „Pasaulis pagal moteris“ . 
11:00 „Svajonių sodai“ . 
12:00 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
12:02 „Laukinė Kolumbija“.
13:10 „Apolo 13“.
16:10 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
16:12 „Vienas namuose 4“.
18:00 „Savi ratai“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:27 „TV3 orai“ . 
19:30 TIESIOGIAI „X Faktorius“ . 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Mir-
tis ant Nilo“.
01:00 „Greiti ir įsiutę. Hobsas ir Šo“.
04:00 „Rezidentas“.
05:00 „Romeo ir Džiuljeta“.

06:00 „Kas po kiek?“ . 
07:00 „Vytaro ferma“ .  
07:30 „Savi ratai“ . 
08:00 „TV pagalba“ . 

10:00 „Meilės sūkuryje“.
11:00 „Laisvės svajos“.
12:00 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
12:02 „Berniukas“.
14:00 „Aistrų kasyklos“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“ .
16:30 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
16:32 „TV pagalba“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ . 
19:30 TIESIOGIAI „Speciali diskusijų 
laida“ . 
21:00 „Moterys meluoja geriau“ . 
21:30 „TV3 vakaro žinios“ . 
22:20 „TV3 sportas“ . 
22:27 „TV3 orai“ . 
22:30 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
22:32 SAVAITĖS KINO ŽVAIGŽDĖS 
„Egipto dievai“.
01:05 „Rezidentas“.
02:10 „Svieto lygintojai“.
03:10 „Pirmieji pasimatymai“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 LRT Kalėdų kalendorius 
2024.

06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Sportas. Orai.
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. Orai.
07:10 Tai bent Kalėdos! Didysis atšili-
mas. TV mini serialas. 20 s.
07:20 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. Orai.
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. Orai.
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. Sportas. Orai.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
09:00 Premjera. Leipcigo kriminalinė 
policija.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:40 31-oji nuovada.
11:30 Paskutinis pėdsakas.
12:15 Euromaxx. 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
13:10 Anthony Bourdainas. Nepažįsta-
mi kraštai.
13:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:15 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
16:25 Premjera. Kalnų daktaras.
17:10 Premjera. Palikimas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Eurolyga per LRT. 
19:45 Eurolygos krepšinio turnyras. Kau-
no „Žalgiris“ – Vilerbano LDLC ASVEL. 
Tiesioginė transliacija iš Kauno. 
21:55 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
22:00 Auksinis protas. 
23:15 Mergina voratinklyje.
01:10 Kleo.
02:50 Toro.
04:05 Anthony Bourdainas. Nepažįsta-
mi kraštai.
04:50 Euromaxx. Europos kultūros ir 
gyvenimo būdo žurnalas.
05:05 Svarbi valanda.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Tai kur toliau? 

07:00 (Ne)emigrantai. 
08:00 Išaušus dienai X
08:30 Sveikatos sezonas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. 
09:35 Labas rytas, Lietuva.
09:55 Tai bent Kalėdos! Didysis atšili-
mas. TV mini serialas. 21 s.
10:05 Labas rytas, Lietuva.
10:30 Žinios. 
10:35 Labas rytas, Lietuva.
11:30 Žinios. 
11:35 Labas rytas, Lietuva.
11:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
12:00 Prasiautus gaisrui.
12:55 Premjera. Gamtos kalendorius. 
Vasaris 
13:50 Agata Kristi. Mįslingos žmogžu-
dystės.
15:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
15:30 Žinios. 
15:45 Sveikinimų koncertas. 
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. 
19:00 Pakvaišę dėl ratų. Asmenybių ir 
įdomybių programa. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. 
21:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
21:05 Myliu Lietuvą. 
22:40 Majamio rapsodija.
00:15 Arvydas Sabonis. 
01:55 Mergina voratinklyje.
03:45 Pakvaišę dėl ratų. 
04:15 Prasiautus gaisrui.
05:05 Gamtos kalendorius. Vasaris.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Čia – kinas. 
06:30 Širdyje lietuvis. 

07:30 Kultūros diena. 
08:00 Šventadienio mintys. 
08:30 Gyventi kaime gera. 
09:00 Sodininko kalendorius. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
09:55 Tai bent Kalėdos! 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
11:30 Čia dabar?! 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 LRT Kalėdų kalendorius 
2024.

06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:40 Labas rytas, Lietuva.
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
09:00 Leipcigo kriminalinė policija.
09:50 Pagalbos šauksmas.
10:40 31-oji nuovada.
11:30 Paskutinis pėdsakas.
12:15 Euromaxx. 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
13:10 Anthony Bourdainas. Nepažįsta-
mi kraštai.
13:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:15 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
16:25 Premjera. Kalnų daktaras.
17:10 Premjera. Palikimas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Fargo.
00:05 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
00:15 Anthony Bourdainas. Nepažįsta-
mi kraštai.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Daiktų istorijos. 
02:05 LRT forumas. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:30 Dviračio žinios. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Savaitė. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.

05.00 Nauja diena.
06.00 „Senis“.
07.30 Pirmi kartai.
08.00 Laisvės TV valanda.

09.30 Gyvenimas versle.
10.00 Sveikatos formulė.
10.30 Skanus gyvenimas.
11.00 Ilgaamžiškumo gidas.
11.30 Lietuvos muziejai. 
12.00  Sveikatos kodas.
12.30 Sveikatos kodas. Televitrina.
13.00 Nauja diena.
14.00   „Lota“. 
16.00 Reporteris. 
16.30 Pusvalandis su Valatka.
17.00 „Dėl meilės, ar dėl pinigų“ .
18.00 Reporteris. 
18.30 „Senis“.
20.00 Reporteris. 
20.20 „Be tavęs“.
22.30 Reporteris. 
23.00 Būsto anatomija.
23.30 Pusvalandis su Valatka.
00.00 Laisvės TV valanda.
01.30 Nauja diena.
02.30  „Reali mistika“.
03.25 „Mano meilė, mano žudikė“.
04.10 Partizanų keliais. 
04.35 „Neatrasta Rusija“.

06:00 „Gelbėtojai“.
07:00 „Kempiniukas Plačia-
kelnis“.
07:30 „Tomas ir Džeris“.

07:40 PREMJERA Kentervilio pilies 
vaiduoklis.
09:30 KINO PUSRYČIAI Medžioklės 
sezonas atidarytas.
11:10 Eisas Ventura. Kai gamta šaukia.
12:55 Žmogus-voras 2.
15:25 Alfa.
17:20 Teleloto. TV žaidimas
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Lietuvos balsas. Muzikinis šou. 
22:00 Kamanė.
00:20 Degantis žmogus.
03:15 Geroji pusė.
05:20 Programos pabaiga.

09:00 „Kviečiame daktarą!“ . 
09:30 „Gyvūnų pasaulis“ . 
10:00 „Vytaro ferma“ . 
10:30 „Pasidaryk pats“ . 
11:00 „Gero savaitgalio receptas“ . 
11:30 „Kotrynos burtai“ . 
12:00 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
12:02 „Laukinė Kolumbija“.
13:10 „Kietas tėtušis“.
15:00 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
15:02 „Piršlybos“.
17:20 „Kas po kiek?“ . 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:20 „TV3 sportas“ 
19:30 Žaidimas „galvOK“ . 
22:00 ŠEŠTADIENIO GERO KINO VA-
KARAS „Midvėjaus mūšis“.
00:50 „Kelnėse dar ne senelis“.
03:05 „Le Manas‘66. Plento karaliai“.

11:55 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
12:00 Premjera. Gyvūnų dinastijos.
12:55 Planeta Žemė.
13:55 Jaunasis Morsas.
15:25 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
15:30 Žinios. 
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“. 
18:30 Žinios.
19:00 Langas į valdžią.
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
21:05 Premjera. Marija Antuanetė.
22:00 Butas.
00:05 Kleo.
01:45 Užšaldytas.
03:05 Lietuvos olimpiečiai. Adolfas 
Aleksejūnas, lengvaatletis (bėgikas).
03:20 Marija Antuanetė.
04:15 Gyvūnų dinastijos.
05:05 Planeta Žemė 

11:10 „Daiktų gaivintojai“.
12:15 „Ledinis Aliaskos oro uostas“.
13:15 „Reali mistika“.
14:15 „Ekstrasensų mūšis“.
16:30 „Kaupikai“.
18:20 „Policijos akademija“.
19:20 Geras vyrukas.
21:15 Skambutis 3.
23:20 „Didysis turas“.
00:40 Pradžia.
03:35 „Ledinis Aliaskos oro uostas“.
04:30 Žinios.
05:30 Programos pabaiga.



2024 m. gruodžio 19 d. Savaitraščio Nr. 48513

DĖMESIO! 
Speciali Grūto parko akcija Druskininkų 

krašto senjorams ir neįgaliesiems! 
Su „Druskininkiečio kortele“ iki sausio 

6 d. – Trijų Karalių šventės – aplankykite 
Grūto parką NEMOKAMAI! Kavinėje kava ir 
kalėdinis pyragas Jums kainuos tik 2,90 Eur! 
Daugiau informacijos tel. +370 682 42320

„Grūto parkas“ visiems linki gražių,  
ramių švenčių

BRTBRT

2024.12.24 d.
Antradienis

2024.12.25 d.
Trečiadienis

2024.12.26 d.
Ketvirtadienis

05.00 Aš – pretendentas.
05.30 Ilgaamžiškumo gidas.
06.00 Kaip padėti sau.
 06.30 24/7.

07.30 Krepšinio pasaulyje.
08.00 „Provincijos detektyvas“.
09.00 „Reali mistika“.
11.00 „Senis“.
12.30 Švarūs miestai.
13.00 Nauja diena. Aktualijų laida. 
14.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
16.00 Reporteris..
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00  Gyvenimas versle.
17.30 Pirmi kartai.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Laisvės TV valanda.
20.00 Reporteris. 
20.18 Orai.
20.20 „Be tavęs“.
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Vieno nusikaltimo istorija“.
01.30 Nauja diena. 
02.30 Gyvenimas versle.
03.00 Pirmi kartai.
03.25 „Mano meilė, mano žudikė“.
04.10 Partizanų keliais. 
04.35 „Neatrasta Rusija“.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Teisingumo agentai“.

08:30 „Farų karai. Kyjivas“.
09:30 „Kodas“.
10:30 „Mentalistas“.
11:30 „CSI. Majamis“.
12:30 „Šviežias kraujas“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
15:00 „Žemiau denio. Viduržemio 
jūra“.
16:00 „Kodas“.
17:00 „Mentalistas“.
18:00 „CSI. Majamis“.
19:00 „Jūrų pėstininkai“.
20:00 „Pričiupom!“.
21:00 Ekvalaizeris 2.
23:25 Skambutis 3.
01:30 „Didysis turas“.
02:50 „Ekstrasensų mūšis“.
05:00 Žinios.
05:55 Programos pabaiga.

06:25 „Dorotė ir Ozo šalies 

burtininkas“.

06:50 „Tomas ir Džeris“.

07:20 „Kempiniukas Plačiakelnis“.

07:45 Augintiniai susivienija.

09:30 Kalėdų Senelio slaptoji tarnyba.

11:25 Haris Poteris ir Išminties akmuo.

14:30 Kaip išgelbėti Kalėdas?.

16:35 Milijonas šventinių lempučių.

18:30 Žinios.

19:20 Sportas.

19:27 Orai.

19:30 Prie Kūčių stalo Šeškinės 20.

21:30 PREMJERA Šeima. 

23:25 Kaip pavogti žmoną. 

01:15 Tėtukas namie 2.

03:10 Kaip išgyventi Kalėdas.

04:50 Programos pabaiga.

05.00  Nauja diena.
06.00 „Senis“.
 07.30  Skanus gyvenimas.
08.00 „Provincijos detekty-

vas“.
09.00 „Reali mistika“.
11.00  „Senis“.
12.30 Lietuviškas katilas. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Skambantys pasauliai su Nome-
da Kazlaus.
14.30 Montserrat Marti ir Nomeda 
Kazlaus. Du balsai - viena širdis. 
16.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
16.30 „Žalgirio palytėti I. 
17.00 Laisvės TV valanda. 
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 „Senis“.
20.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
20.28 Orai.
20.30 Gražiausios pasaulio giesmės iš 
Išlaužo bažnyčios.
22.00 Šv. Mišios iš Išlaužo bažnyčios.
23.30 V. Noreikos koncertas „Ačiū už 
meilę“.
01.00 Skambantys pasauliai su Nome-
da Kazlaus.
01.30 Nauja diena.
02.30 „Reali mistika“.

06:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:20 „Šviežias kraujas“.
08:20 Pirmas dublis. 

11:15 40-asis Tarptautinis Monte Kar-
lo cirko festivalis.
13:40 Pelės medžioklė.
15:35 „Veiksmas!“ 
16:35 Policijos istorija.
18:40 Ponas ir ponia Smitai.
21:00 Nesunaikinami.
23:05 Ekvalaizeris 2.
01:25 Policijos istorija.
03:30 „Jūrų pėstininkai“.
04:30 Gynybinis paveldas Lietuvoje. 
05:00 Žinios.
05:55 Programos pabaiga.

06:00 „Tomas ir Džeris“.
06:20 Princesė gulbė. Karališ-
kos vestuvės.

07:55 Tomas ir Džeris Sniego senių ša-
lyje.
09:25 Ledynmetis 3. Dinozaurų eros 
pradžia.
11:15 Haris Poteris ir paslapčių kamba-
rys.
14:25 Kelionė į paslaptingąją salą.
16:15 Tarzanas. Džiunglių legenda.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 PREMJERA Žmogus-Voras. 
Nėra kelio atgal.
22:25 PREMJERA Elvis.
01:35 Šeima.
03:25 Kaip pavogti žmoną.
05:10 Programos pabaiga

05.00  Nauja diena.
06.00 „Senis“.
07.30 „Palikę viską“. 
08.00 „Provincijos detekty-

vas“.
09.00 Aš – pretendentas. 
09.30 Sakralinė muzika iš Išlaužo baž-
nyčios.
10.45 Šv. Mišios iš Išlaužo bažnyčios.
12.15 O. Vyšniausko koncertas.
13.30 „Vėjo festivalis 2024“. 

06:20 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
07:40 „Šviežias kraujas“.

08:40 Antras dublis. 
11:05 41-asis Tarptautinis Monte Kar-
lo cirko festivalis.
13:45 Dievo šarvai.
15:35 „Veiksmas!“.
16:35 Policijos istorija 2.
19:00 Mano super buvusioji.
21:00 Nesunaikinami 2.
01:10 Policijos istorija 2.
03:35 „Daiktų gaivintojai“.
04:35 Gynybinis paveldas Lietuvoje. 
05:55 Programos pabaiga.

06:00 „Kempiniukas Plačia-
kelnis“.
06:30 „Tomas ir Džeris“.

07:10 Princas Žavusis.
08:45 Madagaskaras 3 h.
10:35 Haris Poteris ir Azkabano kali-
nys.
13:25 Penas. Nuotykiai Niekados ša-
lyje.
15:40 Karatė vaikis (.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 PREMJERA Juodasis Adamas.
22:00 PREMJERA Rūmai.
00:05 Monstrų medžiotoja.
02:10 Elvis.

05.00 Reali mistika“.
06.00  „Senis“.
07.30 Partizanų keliais. 

08.00  „Provincijos detektyvas“.
09.00 Būsto anatomija.
09.30 „Vėjo festivalis 2024“.
11.30 Grupės „Hit paradas“ koncertas.
13.30 „Vėjo festivalis 2024“. 
16.00 Reporteris. 
16.30 „Žvaigždžių kvarteto“ koncertas.
18.00 Reporteris. 
18.30 „Senis“.
20.00 Reporteris. 
20.30 D. Teišerskytės kūrybos vaka-
ras „Aš dar sugrįšiu“.
22.30 Reporteris. 
23.00 „Žalgirio palytėti I. Pergalių ra-
tilai“. 
23.30 Grupės „Balius“ koncertas.
00.30 A. Vilčinsko koncertas.
01.30 Istorijos iš Kauno muzikinio te-
atro.
02.30 „Reali mistika“.
03.25 „Mano meilė, mano žudikė“.
04.10 Partizanų keliais. 
04.35 „Neatrasta Rusija“.

06:40 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:00 „Šviežias kraujas“.
09:00 Trečias dublis. 

11:30 44-asis Tarptautinis Monte Kar-
lo cirko festivalis.
14:00 Dievo šarvai. Operacija „Kon-
doras“.
16:15 „Veiksmas!“.
17:15 Džekis Čanas. Pirmasis smū-
gis.
19:00 Pametę galvas Las Vegase.
21:00 Nesunaikinami 3.
01:25 Džekis Čanas. Pirmasis smū-
gis.
03:05 „Daiktų gaivintojai“.
04:05 Gynybinis paveldas Lietuvoje. 
05:00 Žinios.
05:55 Programos pabaiga.

06:00 „Simpsonai“.
06:30 „Bjaurusis aš. Pimpač-
kiukai siautėja“.

06:40 PREMJERA „Kalėdos džiuglė-
se“.
09:00 „Juozapas - sapnų karalius“.
10:30 „Vieni namuose“.
12:40 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
12:42 „Karas su seneliu“.
14:35 „Simpsonų filmas“.
16:15 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
16:17 „Paskutinės Kalėdos“
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 „Vilties Kūčios“ . 
22:00 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
22:02 „Marija Magdalietė“.
00:30 „Tyli naktis“.
02:20 „Mirtis ant Nilo“.

06:00 „Ledynmetis. Mamuto 
Kalėdos“.
06:20 „Drąsusis elniukas Elio-

tas“.
08:05 „Kalėdų žvaigždė“.
10:15 „Šeimos galva“.
12:50 „Šviežios idėjos su LIDL“ .  
12:52 „Kalėdos pagal Kranksus“
14:50 „Kalėdų karštinė“
16:35 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
16:37 „Pono Poperio pingvinai“ 
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 „Grinčas“ 
21:05 „Medžiotojas ir ledo karalienė“.
23:20 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
23:22 „ReEmigrantai“ . 
01:35 „Egipto dievai“. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. 

07:00 Istorijos detektyvai. 
08:00 Stilius. 
09:00 Labas rytas, Kalėdos! 
10:30 Gyvūnai žiemą.
11:30 Sniego paukščiukas. Pasakoji-
mas apie pingviną.
12:30 Paslaptis. Vaidybinis trumpame-
tražis filmas. 
12:55 Urbi et Orbi. Popiežiaus Pran-
ciškaus kalėdinis sveikinimas Miestui ir 
Pasauliui. 
13:30 Kalėdinis interviu su Vilniaus ar-
kivyskupu metropolitu Gintaru Grušu.
13:45 Kalėdos su LRT. 
15:15 Hobitas: Smogo dykynė.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Žinios. 
19:00 Dviračio žinios. 
19:30 Stilius. Kalėdos.
 20:30 Panorama.
20:52 Sportas. 
21:00 Linas Adomaitis. Stebuklas. 
22:30 Tai, ką tu darai!.
00:15 Kalėdos su LRT. 
01:40 Dviračio žinios. Kalėdos. 
02:10 Gyvūnai žiemą.
03:05 Kas ir kodėl? 
03:35 Stilius. 
04:30 Labas rytas, Kalėdos! 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Kalėdos su LRT. 

07:30 Dviračio žinios. Kalėdos. 
08:00 Stilius. Kalėdos. 
09:00 Paslaptis. 
09:30 Kiauliaganys.
10:30 Mergaitė su degtukais.
11:30 Draugingieji pingvinai.
12:30 Žiemos stebuklų šalis.
13:30 Tadas Blinda. 
15:20 Kalėdų daina 2024.
15:30 Hobitas: penkių armijų mūšis.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Žinios. 
19:00 Vakare su Audrium Giržadu. Ka-
lėdos. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Eurolygos krepšinio turnyras. Tel 
Avivo „Maccabi Playtika“ – Kauno „Žal-
giris“. 
23:15 Eurolyga per LRT. Krepšinio apž-
valga.
23:30 Šalin meilę.
01:10 Tai, ką tu darai!.
03:00 Kas ir kodėl? 
03:30 Vakare su Audrium Giržadu. Ka-
lėdos.
05:00 Mergaitė su degtukais.

05:45 „Elfai“.
08:50 „Simpsonų filmas“.
10:30 „Mažasis Kalėdų sene-
lio padėjėjas“.

12:20 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
12:22 „Penelopė“.
14:25 „Yvanas Visagalis“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 LRT Kalėdų kalendo-

rius 2024.
06:05 Širdyje lietuvis. 
07:00 Tai bent Kalėdos! 
07:10 Daiktų istorijos. 
08:00 Beatos virtuvė. 
08:50 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
09:00 Labas rytas, Kalėdos! 
10:30 Anthony Bourdainas. Nepažįsta-
mi kraštai.
11:15 Keisti Arkties gyventojai.
12:00 Biblijos gyvūnai.
12:55 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
13:00 Švieski man vėl. Festivalio „Sen-
jorų savaitė“ atidarymo koncertas. 
14:30 Hobitas: nelaukta kelionė.
17:20 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
17:30 Žinios. 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Trys riešutėliai Pelenei.
20:00 Šv. Durų atidarymas ir Kalėdų 
nakties šv. Mišios iš Šv. Petro bazilikos 
Vatikane. 
21:30 Juozapas ir Marija.
22:55 LRT Kalėdų kalendorius 2024.
23:00 Tenoras.
00:45 Švieski man vėl. Festivalio „Sen-
jorų savaitė“ atidarymo koncertas. 
02:15 Anthony Bourdainas. Nepažįsta-
mi kraštai.
03:00 Kas ir kodėl? 
03:30 Beatos virtuvė. 
04:30 Labas rytas, Kalėdos!

19:30 PREMJERA Pelenė.
21:45 Tėtukas namie 2.
23:50 Kaip išgyventi Kalėdas.
01:40 Kamanė.
03:41 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

16.00 Reporteris. 
16.30 „Ant  bliuzo ribos“. Grupės 
„4FUN“ koncertas.
18.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
18.30 „Senis“.
20.00 Reporteris. Informacinė publi-
cistinė laida.
20.28 Orai.
20.30 E. Kučinsko koncertas „Tai, kas 
paprasta, gražu ir amžina“.
23.30 B. Dambrauskaitės koncertas.
00.30 L. Remeikienės koncertas.
01.30 Grupės „Jonis“ koncertas.
02.30 „Reali mistika“.
03.25 „Mano meilė, mano žudikė“.
04.10 Partizanų keliais. 
04.35 „Neatrasta Rusija“.

16:20 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
16:22 „Kaip Grinčas Kalėdas vogė“.
18:30 „TV3 žinios“ . 
19:30 „Pelenė“.
21:40 PREMJERA „Draugų lažybos“ . 
23:50 „Šviežios idėjos su LIDL“ . 
23:52 „Laimingų sumautų Kalėdų“.
01:30 „Medžiotojas ir ledo karalienė“.
03:50 „Pirmieji pasimatymai“.
04:50 „Romeo ir Džiuljeta“.



2024 m. gruodžio 19 d.14 Savaitraščio Nr. 485

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai.
Tel. 8 682 10953

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija.  
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-
mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 

Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.).  
Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

Elektros darbai: butų, namų instaliacija.  
Tel.  +370 628 04201

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Perkraustymas, senų baldų išvežimas, butų, namų, garažų 
išvalymas, paruošimas pardavimui, nekilnojamo turto 

sutvarkymas, pirkimas. 
Tel. +370 628 75156

Atlieku smulkius namų 
remonto darbus.  

Surenku baldus. Tel. 
+370 609 49164

PARDUODAME JUODŽEMĮ.  
Tel. +370 695 59961

Pjaunu pavojingus, avarinius medžius.  
Tel. +370 690 51875

Buitinių dujų balionų keitimas bei pildymas. Prekyba naujais 
3, 5, 11 kg dujų balionais, dujų degikliais šildymui bei 8 l 

angliarūgštės, argono ir mix balionais. Prekyba  techninėmis, 
maistinėmis dujomis ir kvėpavimo deguonimi. Tarpininkaujame 
dėl suvirinimo, pjovimo įrangos bei jų eksploatacinių  medžiagų 

įsigijimo. Esame „Elme“, „Messer“, „Gass“ atstovai  
Druskininkų savivaldybėje. 

Dirbame nuo 8.00 val. iki 15.00 val. darbo dienomis adresu 
Pramonės g. 5, Druskininkai.

Tel. +370 699 43005, +370 313 52204

Kaminų valymas 
Druskininkuose ir 

apylinkėse.  
Tel. +370 612 82189

Parduodami  Sibiro medienos  sienojai medinio namo 
statybai. Natūraliai išdžiūvę,  impregnuoti, 14, 5 cm 

storio.  Sienojų ilgis – 6 m,  14 kubinių metrų.
Tel. +370 612 60862

„VIDO MALŪNAS“ 
dirba pagal išankstinius užsakymus.
Tel.: +370 612 60867 ir +370 612 60862

Perkame automobilius (tvarkingus, su defektais, 
angliškus). Pasiimame patys, atsiskaitome vietoje. 

Tel. +370 601 86324

DĖMESIO! 
Restoranas „Romnesa“  

Jaskonyse

Siūlome BANKETUS, FURŠETUS. Kaina – nuo 30 Eur/asm.

GEDULINGUS PIETUS bei METINES. Kaina – nuo 15 Eur/asm.
NAKVYNĘ. Kaina – nuo 18 Eur / asm.

Papildoma informacija ir užsakymai:  
romnesainfo@gmail.com ir tel.+370 606 00016

PROCESINIŲ DOKUMENTŲ  RENGIMAS 
KONSULTAVIMAS
ATSTOVAVIMAS

Konsultacijos ir klientų  priėmimas
Druskininkuose:

 tel.+370618 08250 
el.p. j.raulusaitis@gmail.com

TEISINĖS
KONSULTACIJOS
IR PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

PASLAUGOS:
Šeimos teisė:

Nepilnamečių ir pilnamečių asmenų
išlaikymas, Bendravimo tvarka ir (ar)
gyvenamosios vietos nustatymas;
Santuokos nutraukimas (skyrybos);
Asmenų rūpybos ar globos klausimai;
Turtiniai santykiai: atidalijimas,
naudojimosi tvarka, juridinių faktų
nustatymas;
Paveldėjimo santykiai: palikimo
priėmimas, terminų atstatymas;
Kreditoriniai santykiai: skolų išieškojimas.
skolininkų atstovavimas su kreditoriais.

• Kiti teisiniai klausimai

Advokatės Nijolės Raulušaitienės kontora:
Adresas: Laisvės g. 2, Varėna, 

tel. +37061411165,
 el. p.: n.raulusaitiene@gmail.com

ADVOKATO PADĖJĖJAS
JUSTINAS RAULUŠAITIS

Brangiai perkame MIŠKĄ (gali būti su bendraturčiais, 
neatidalintas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus 

dokumentus. 
Tel. +370 644 55355, +370 660 66466

LSMU LIGONINĖS KAUNO KLINIKŲ ADMINISTRACIJA 
SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

ŪKIO DALIES VADOVO 1,0 et. Kauno klinikų filiale 
Druskininkų reabilitacijos centre „Dainava“ (darbo užmokestis 
1760,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

MAITINIMO DALIES VADOVO 1,0 et. Kauno klinikų filiale 
Druskininkų reabilitacijos centre „Dainava“ (darbo užmokestis 
1760,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretendentai turi 
atitikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2018 m. gegužės 10 d. įsakymo Nr. V-574 „Dėl Lietuvos 

nacionalinės sveikatos sistemos valstybės ir savivaldybių 
biudžetinių ir viešųjų įstaigų, jų padalinių ir filialų vadovams 

keliamų kvalifikacinių reikalavimų patvirtinimo“ nurodytus 
kvalifikacinius reikalavimus. Papildomos kompetencijos: 

aukštasis išsilavinimas, turėti ne mažesnę nei 3 m. praktinio 
darbo patirtį. Privalumai: vadovaujamo darbo patirtis. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei 

turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių 
dokumentų kopijas, rekomendacijas, viešųjų ir privačių 

interesų deklaraciją, veiklos planą pateikti Kauno klinikų 
Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: zmogiskuju.

istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-01-20.  
Išsami informacija teikiama tel.: +370 37 703480,  

Eivenių g. 2, Kaunas.



2024 m. gruodžio 19 d. Savaitraščio Nr. 48515

Asmeniniai skelbimai
Perka sodybą ar že-
mės sklypą vienkiemyje.  
Tel. +370 612 57 651

Perka žemės ūkio pa-
skirties žemę, mišką. Tel.  
+370 615 31374

Keičia nekilnojamą turtą
Keičia 2 kambarių butą 
Panevėžyje (šalia cen-
tro) į butą Druskininkuose.  
Tel. +370 624 94031

Parduoda mišką, 
medieną, malkas

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. +370 698 39795

Parduoda sausas pušines mal-
kas, gali malkas supjauti pjūklu. 
Tel. +370 613 65404

Beržinės, pušinės, alks-
ninės kapotos malkos.  
Tel. +370 650 20402

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduoda  „Volkswagen Pas-
sat (B5)“: 1997 m., TA iki kovo 
mėn., TDI, 1,9 l., 81 kW. Tel. 
+370 670 15837 

Parduodamas geros būklės au-
tomobilis „Renault Clio“: 2008 
m., 1, 4 l dyzelis, TA iki 2026-
12-07 d. Tel. +370 686 99061

Parduodamas automobi-
lis „Toyota Yaris“: 2005 m., 
1, 4 l, dyzelis, TA iki 2025-
05 m. Kaina – 850 Eur.  
Tel. +370 680 98898

Parduodama „Ford Galaxy“: 
2012 m., 2, 0 l, TDCI, 103 kW, 
kaina – 5200 Eur. „Volkswa-
gen Caravelle“: 1999 m., 2, 5 
l, 75 kW, 8 vietų, ilga bazė, iš 
Vokietijos. Kaina – 5100 Eur.  
Tel. +370 612 93980

Perka transporto 
priemones ir jų dalis

Perka motorinį dviratį “Riga 
13“, „Riga 11“ arba jų dalis.  
Tel. +370 623 09871

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 22 arų skly-
pas Viečiūnuose: geras pri-
važiavimas, puiki vieta, kuria-
ma naujų namų gyvenvietė.  
Tel. +370 624 69222

Druskininkų sav. Stračiūnų 
kaime parduodama sodyba. 
Namų valdos sklypas – 32 arai. 
Yra komunalinis vandentie-
kis, vietinis nuotekų šalinimas, 
krosninis šildymas, trifazė elek-
tra, rūsys. Asfaltuotas priva-
žiavimas. Kaina – 26000 Eur 
ir 1 kambario butas, 3 aukš-
te iš 5. Kaina – 26 900 Eur.  
Tel. +370 698 48621

Parduodamas tvarkingas gara-
žas Merkinės g., didesnis negu 
standartinis (ilgis – 7, 06 m). Su 
duobe ir rūsiu. Kaina – 12 000 
Eur. Tel. +370 626 81702 

Parduoda garažą Viečiūnuose, 
ant kalno, bendrijoje „Ratas“. 
Duobė, rūsys po visu garažu. 
Tel. +370 609 589 40

Parduodamas sodo sklypas 
Viečiūnuose, Paparčio 5-oji 
g. 3. Yra gręžinys, kadastriniai 
matavimai. Kaina – 10500 Eur. 
Tel. +370 625 46200

Nuoma
Prie Vandentiekio nuomojamas 
garažas. Tel. +370 682 98506

Ilgam laikui išnuomoja-
mas 2 kambarių butas  (35 
kv. m), Ateities g. Nuo-
mos kaina mėn. – 300 Eur.                                                       
Tel. +370 610 31480

Išnuomojamos patalpos (plo-
tas – 500 kv. m), dideli elektros 
pajėgumai, vanduo, kanaliza-
cija. Aukštis – 5 m, buvusios 
automobilių remonto patalpos, 
likęs mašinų pakėliklis. Pasta-
te – automobilių dalių parduo-
tuvė, galima bet kokia veikla, 
labai gera vieta. Antro aukšto 
plotas – 200 kv. m. Norint da-
ryti verslą ir padarius remon-
tą, nuomos kaina neskaičiuo-
jama, adresu Baravykų g. 6. 
 Tel. +370 612 12197

Perka nekilnojamą turtą
Perka nebrangią sodybą 
Druskininkų sav., gali būti 
nedaug žemės, apleista.  
Tel. +370 673 33070

Perka butą Druskininkų mies-
te: 2-3 kambarių, 1 ar 2 aukš-
te, kaina – iki 70 tūkst. Eur.  
Tel. +370 698 89943

Perka garažą Druskininkuo-
se, siūlyti įvairius variantus.  
Tel. +370 699 43002

Ieškomas pirkti butas pirma-
me arba antrame aukšte, gali 
būti be remonto, apleistas.  
Tel. +370 628 75156

Perka garažą Druskininkų sav. 
Tel. +370 675 86875

Parduoda įvairius daiktus
Pigiai parduodami dviračiai: 
moteriškas, vyriškas, vai-
kiškas, staklėmis austos lo-
vatiesės, pakabinami švies-
tuvai, vežimėliai prekėms 
vežti, vaizdo leistuvas „Sony“, 
puskailiniai ir nauji kailiniai.  
Tel. +370 630 87652

Parduoda mažai naudotą, 
beveik naują sofą-lovą, ma-
tmenys: 1 m 50 cm x 200 cm. 
Kaina – 200 Eur, tel. +370 627 
18060

Parduoda naudotus daiktus 
už pusę kainos: vandens nu-
geležinimo įrenginį, vandens 
šildytuvą – 200 l, granuli-
nį katilą „PEREKO“, 27 kw.  
Tel.+370 680 25577

Už simbolinę kainą parduoda-
mas metalinis šulinio dangtis, 
kokliai, durelės ir kitos krosnies 
detalės. Tel. +37062875156

Kreivuolių pavėsinė, malkinės 
sandėliukas, lauko medinis 
WC, koklinis pečius, vandens 
kubilas su vidine krosnele pra-
mogai. Tel. +370 656 38881

Perka įvairius daiktus
Ieškomas pirkti pianinas, taip 
pat išvežtų nereikalingas kny-
gas. Tel. +370 628 75156

Reikalinga
Reikalingas santechnikas 
Druskininkuose smulkiems 
darbams, rašykite žinutę tel. 
+370 693 30133 

Dovanoja
Dovanoja 5 mėn. gaidelius. Tel. 
+37065499212

Dovanojami belgų aviganio šu-
niukai 2 mėn., ieško gerų namų 
ir mylinčio šeimininko.  Tel. 
+370 687 55193

Dovanoja naują klausos apara-
tą. Tel. +370 646 04605

Dovanojami du 8 mėne-
sių juodi katinukai bei juo-
dos su balta spalvos steri-
lizuota katytė, dviejų metų.  
Tel. +370 682 40545

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur, 4 kartai – 10 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur (4 kartai – 15 Eur), „Miškas, me-

diena, malkos“ – 4 Eur (4 kartai – 12 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur); „Žemės ūkio produkci-
ja“ – 4 Eur ( 4 kartai – 12 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“, „Reikalinga“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur);, „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

PARAPSICHOLOGAS. Tel. +370 608 33221

Advokato Vyto Kantaravičiaus kontoroje  
(M. K. Čiurlionio g. 111, Druskininkai)  

teikiamos nemokamos žodinės konsultacijos visais 
rūpimais teisiniais klausimais:  

nekilnojamojo turto pirkimo/pardavimo, paveldėjimo, 
rūpybos/globos nustatymo, vaikų išlaikymo, 
santuokos nutraukimo ir kitais klausimais. 

Tel. +370 698 87626

Reklama didžiausio Dzūkijos regione 
tiražo savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale  
www.manodruskininkai.lt 

Daugiau informacijos  
tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt



2024 m. gruodžio 19 d.16 Savaitraščio Nr. 485

Leidėjas – VšĮ „Kantri medija“
M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai
+370 657 525 14 / info@manodruskininkai.lt

Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
Spausdino – „Poligrafijas grupa Mūkusala“, 10 000 egz.

Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.


